ACCU-CHEK ' Guide

Gebrauchsanweisung
Blutzuckermessgerat

ACCU-CHEK®
Guide

AcCcCU-CHEK®






Inhaltsverzeichnis

BINFURTUNG oot 3
Kapitel 1: 1Rr NEUES SYSTEM ...ucuieiiiicieirice et s 5
Kapitel 2: BIUtZUCKErMESSUNZEN ....ouvuiiiniiieicirireiree et 13
Kapitel 3: FUnKtionSKONTIOIEN ...c.cviueviiiieiriccrcce s 25
Kapitel 4: Messgerdteeinstellungen .........cccoveerieinieniieseeenee s 31
Kapitel 5: ADrufen Irer DAten ......c.ccvceeirieiiirieeee e 53
Kapitel 6: Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerdt .......... 71
Kapitel 7: Wartung des Messgerdts und Fehlerbeseitigung .........ccoovvevviceniccncicnenens 85
Kapitel 8: Technische INfOrmationen ..........ccooeeviennieniere s 97
Kapitel 9: GEWANTIRISTUNG ...vuvvvreiecieieee e 103

SHICRWOITVEIZEICANIS ..ttt 105






Einflhrung

Das Accu-Chek Guide System

Die Accu-Chek Guide Teststreifen und das Accu-Chek Guide Messgerdt sind fir die quantitative
Blutzuckerbestimmung mit frischem kapillarem Vollblut aus dem Finger, Handballen, Unterarm und
Oberarm vorgesehen und dienen als Hilfsmittel zur Uberwachung von Blutzuckerwerten.

Die Accu-Chek Guide Teststreifen, die mit dem Accu-Chek Guide Messgerat zu verwenden sind, sind als
In-vitro-Diagnostikum zur Selbstanwendung durch Menschen mit Diabetes vorgesehen.
Die Accu-Chek Guide Teststreifen, die mit dem Accu-Chek Guide Messgerat zu verwenden sind, sind als

In-vitro-Diagnostikum zur Anwendung durch medizinisches Fachpersonal in medizinischen Einrichtungen
vorgesehen. Blutzuckermessungen mit vendsem und arteriellem Blut sowie Blut von Neugeborenen
diirfen ausschlieBlich von medizinischem Fachpersonal durchgefiihrt werden.

Dieses System darf weder fiir die Diagnose von Diabetes noch zum Messen von Blut aus der Nabelschnur
Neugeborener verwendet werden.

Zur Selbstanwendung geeignet

Zum System gehdren:

Accu-Chek Guide Messgerdt mit Batterien, Accu-Chek Guide Teststreifen™ und Accu-Chek Guide
Kontrolllgsung™.

*Einige Artikel sind moglicherweise nicht im Kit enthalten. Sie sind separat erhdltlich.

w WARNUNG

« Erstickungsgefahr. Kleinteile. AuBerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. ¢

Alle Gegenstdnde, die mit menschlichem Blut in Kontakt kommen kdnnen, stellen eine potentielle
Infektionsquelle dar (siehe: Clinical and Laboratory Standards Institute: Protection of Laboratory
Workers from Occupationally Acquired Infections; Approved Guideline — Third Edition; CLSI
document M29-A3, 2005).



Einflhrung
|

Warum regelmafSige Blutzuckermessungen wichtig sind
RegelmdRBige Blutzuckermessungen kdnnen Ihnen dabei helfen, Ihren Diabetes im Alltag besser zu
kontrollieren. Dabei wollen wir Ihnen das Messen so einfach wie méglich machen.

Wichtige Hinweise zu Threm neuen Messgerat

* Beim ersten Einschalten fordert das Messgerdt Sie mdglicherweise dazu auf, eine Sprache sowie das
gewiinschte Zeitformat (12 Stunden oder 24 Stunden) auszuwdhlen.

» Uberpriifen Sie Uhrzeit und Datum des Messgerats, bevor Sie mit einer Messung beginnen. Stellen Sie
ggf. die Uhrzeit und das Datum neu ein.

« In der gesamten Gebrauchsanweisung werden beispielhafte Gerdtedisplays verwendet. Ihre Daten
werden von diesen beispielhaften Gerdtedisplays abweichen.

* Wenn Sie genau nach dieser Gebrauchsanweisung vorgegangen sind und aufgrund lhrer Symptome
andere Messwerte erwarten wiirden — oder wenn Sie Fragen haben — wenden Sie sich an lhren Arzt.



Ihr neues System
y I 1

Das Accu-Chek Guide Messgerat

1 7
4 8
5
Frontalansicht Riickansicht Seitenansicht
1. Display 4. Ein/Aus/Set/OK-Taste

Zeigt aktuelle und gespeicherte Mit dieser Taste kénnen Sie das Messgerat

Messwerte sowie Gerdtemeldungen ein- und ausschalten sowie Einstellungen

an. vornehmen.

2.Zurlick-Taste ) ) . Beleuchteter Teststreifeneinschub
Mit dieser Taste knnen Sie zu einer Fiihren Sie den Teststreifen hier ein.

vorherigen Anzeige oder einem

vorherigen Feld zuriickkehren.
3. Auf- und Ab-Tasten

Driicken Sie auf diese Tasten, um

awischen Mend-Optionen 2u wechseln " ﬁ:gigbléfféﬁgesﬂligsﬁlesswerte vom Messgerat
oder Zahlenwerte zu erhdhen bzw. zu g

verringern. auf einen Computer (PC) ibertragen.
8. Teststreifen-Auswerfer
Mit dieser Taste konnen Sie den Teststreifen

aus dem Gerdt auswerfen.

o1

6. Batteriefachdeckel
Onen Sie den Deckel, um die Batterien zu

wechseln.



Ihr neues System

1|

]

==

ACCU-CHEK " Guide

s ALLU-LHEK
& Accu-CHEK
& AcCCU-CHEK

=

(Beispiel) Teststreifen

9. Teststreifendose*

10. Metallische Kontakte
Fiihren Sie dieses Ende in das Messgerat ein.

11. Gelbe Blutauftragsflache
Beriihren Sie mit der gelben

Blutauftragsflache den Blutstropfen
oder die Kontrollldsung.

10
&
o @
- 13

11

14

12. Flasche mit Kontrolllésung*
13. Batterien
14. USB-Kabel*

Hiermit kdnnen Sie eine Verbindung zwischen
Messgerdt und PC herstellen.

*Einige Artikel sind mdglicherweise nicht im Kit
enthalten. Sie sind separat erhdltlich.



Ihr neues System
y I 1

Tastenfunktionen

Es folgt eine Ubersicht iiber die Funktionen der Zuriick-Taste, der Auf- und Ab-Tasten sowie der
Ein/Aus/Set/OK-Taste des Messgerdts. Diese Funktionen werden in der gesamten Gebrauchsanweisung
verwendet. Lesen Sie das Kapitel Messgerdteeinstellungen, um ausfiihrliche Informationen zum
Einrichten des Messgerats zu erhalten.

Zur letzten Anzeige zuriickkehren
Zum letzten Feld zuriickkehren

7

Zuriick-Taste
In einem Menii navigieren
Zahlenwerte erhdhen bzw. verringern

Auf- und Ab-Tasten
Kurz driicken, um das Messgerdt einzuschalten
Driicken und gedriickt halten, um das Messgerdt auszuschalten

O)
Ein/Aus/Set/OK-Taste Driicken, um eine Option zu bestdtigen
Driicken, um mit dem ndchsten Feld oder der ndchsten Anzeige fortzufahren
Driicken, um eine Option zu speichern

Bei ausgeschaltetem Messgerat driicken und gedriickt halten, um einen
Displaytest durchzufiihren




Ihr neues System
|

Meniis auf dem Messgerat

1 T Titel der Anzeige oder des Menlis
Meniioptionen Weiterblattern
Zuriickblattern

2

3

Ubertragung
[ A 4

Display Beschreibung
Unter der fetzten Option befinden sich weitere Menuoptionen. Driicken Sie auf

,um
die Optionen anzuzeigen.

Uber der ersten Option befinden sich weitere Meniioptionen. Driicken Sie aufu um
LA die Optionen anzuzeigen. '

Uber der ersten bzw. unter der letzten Option befinden sich jeweils weitere
Meniioptionen. Driicken Sie aufgz oder g, um die Optionen anzuzeigen.



Ihr neues System
_y I 1

Anzeige Beschreibung
12111115 Aktuell ausgewdhlte Option fessng)

H auptment Driicken Sie auf @, um das Menii Messung aufzurufen.

Aktuell ausgewdhltes Feld (Stunde)

Driicken Sie auf = oder e, um den Stundenwert zu verringern
oder zu erhéhen. Driicken Sie auf @, um den Stundenwert zu
speichern und zum Eingabefeld fiir die Minuten zu wechseln.

12)‘11!15



Ihr neues System
1 I y_

Symbole
Folgende Symbole kénnen auf dem Display des Messgerats erscheinen:

Alle Messwerte

Batterie fast leer
Bearbeiten

Blutzuckermessung
Einstellungen

Fehler

Flasche mit Kontrolllésung

Flugmodus
Funktionskontrolle nicht in Ordnung
Hakchen/Funktionskontrolle in Ordnung/Ausgewdhlte Option oder Einstellung

Hilfe

Q&K= X B =E

10



Ihr neues System

| 1

Im Zie !ereic!

!

P®&HAX VPO~ OB

Keine Markierung
Meine Daten

Messerinnerung

Nach Mahlzeit

Niichtern

Oberhalb Zielbereich
Schlafenszeit
Sonstiges

Unterhalb Zielbereich
Vor Mahlzeit

Warnung

"



Ihr neues System
|

Einstellen von Sprache und Zeitformat
Beim ersten Einschalten fordert das Messgerdt Sie moglicherweise dazu auf, eine Sprache sowie das

gewiinschte Zeitformat (12 Stunden oder 24 Stunden) auszuwdhlen.

Driicken Sie kurz auf in
das Messgerdt einzuschalten.
Language (Sprache) erscheint
auf dem Display.

HINWEIS

Language

Dansk

Driicken Sie auf &= oder ez,
um die gewiinschte Sprache
auszuwdhlen. Driicken Sie auf
& um die gewiinschte
Spracheinstellung zu speichern
und anschlieBend zum
Hauptmenii zuriickzukehren.

Zeitformat

v 12 Stunden
24 Stunden

Wenn das Messgerat zur
Auswahl des Zeitformats
auffordert:

Zeitformat erscheint auf dem
Display.

Driicken Sie auf s oder e,
um 12 Stunden (am/pm) oder
24 Stunden auszuwahlen.

Duiitktia Sie auf G
ausgewdhlte Einstellung zu
speichern und anschlieRend
zum Hauptment
zuriickzukehren.

Sollten Sie die falsche Sprache ausgewahlt haben und diese Spracheinstellung nicht mehr dndern

konnen, wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service Center.

12



Blutzuckermessungen I y)

|
w WARNUNG

Blutzuckermesswerte werden in mg/dL oder mmol/L angezeigt. Die MaReinheit ist auf dem Etikett auf
der Riickseite des Messgerdts angegeben. Wenn das Messgerdt die falsche MaBeinheit anzeigt,
wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service Center. Wenn Sie unsicher sind, welche MaReinheit
Sie verwenden sollten, wenden Sie sich an lhren Arzt. Messungen mit der falschen MaReinheit kdnnen
zu Fehleinschdtzungen des tatsdchlichen Blutzuckerspiegels und dementsprechend zu falschen
Therapieentscheidungen fiihren.

mg/dL oder mmol/L ist hier
angegeben

13



y) I Blutzuckermessungen
|

Zur Verwendung des Accu-Chek Guide Systems

« Verwenden Sie ausschlieBlich Accu-Chek Guide Teststreifen.

* Verwenden Sie den entnommenen Teststreifen sofort.

* Beriihren Sie den Teststreifen erst mit Blut oder Kontrollldsung, wenn sich der Teststreifen im Messgerdt
befindet.

* VerschlieRen Sie die Teststreifendose sofort nach jeder Entnahme eines Teststreifens wieder fest, um die
Teststreifen vor Feuchtigkeit zu schiitzen.

* Bewahren Sie die unbenutzten Teststreifen stets in der fest verschlossenen Originaldose auf.
« Uberpriifen Sie das Haltbarkeitsdatum auf der Teststreifendose. Verwenden Sie keine Teststreifen, deren
Haltbarkeitsdatum Gberschritten ist.

* Bewahren Sie die Teststreifendose und das Messgerdt an einem kiihlen, trockenen Ort auf, z. B. im
Schlafzimmer.

* Informationen zu Lagerbedingungen fiir Teststreifen und Betriebsumgebung finden Sie in der
Packungsheilage der Teststreifen.

w WARNUNG

Setzen Sie die Teststreifen niemals hohen Temperaturen oder Feuchtigkeit aus; bewahren Sie die
Teststreifen nicht im Bad oder in der Kiiche auf. Die Teststreifen kdnnen durch Hitze und Feuchtigkeit
unbrauchbar werden.

Durchfiihren einer Blutzuckermessung mit Blut aus der Fingerbeere
HINWEIS

« Stellen Sie vor der ersten Blutzuckermessung das Messgerat richtig ein.

* Um eine Blutzuckermessung durchfiihren zu kdnnen, bendtigen Sie das Messgerat, einen Teststreifen
und eine Stechhilfe mit eingesetzter Lanzette.

« Wdhrend das Messgerdt iiber ein USB-Kabel mit einem PC verbunden ist, kann keine
Blutzuckermessung durchgefiihrt werden.

* Sie haben 2 Mdglichkeiten, um mit der Blutzuckermessung zu beginnen:
* Fithren Sie einen Teststreifen in das Messgerat ein.
* Driicken Sie kurz auf &, um das Messgerat einzuschalten. Wahlen Sie Messung > (.

14



Blutzuckermessungen I y)

o
o w3l Z 2017/08/03
\ 7
Ve ..
x____‘lf i
Waschen Sie lhre Hande mit Uberpriifen Sie das Entnehmen Sie einen
warmem Wasser und Seife und  Haltbarkeitsdatum auf der Teststreifen aus der
trocknen Sie lhre Hande Teststreifendose. Teststreifendose.
griindlich ab. Verwenden Sie keine VerschlieBen Sie den Deckel
Bereiten Sie die Stechhilfe vor.  Teststreifen, deren wieder fest.
Haltbarkeitsdatum iiberschritten
ist.
4

Fiihren Sie den Teststreifen mit ~ Das Messgerdt schaltet sich Wenn Tropfen auftragen auf

den metallischen Kontakten  ein. Messung wird vorbereitet  dem Display erscheint, stechen
voran in das Messgerdt ein. erscheint auf dem Display. Sie mit der Stechhilfe seitlich in

die Fingerbeere.

D

15



y) I Blutzuckermessungen

6

Driicken Sie die Fingerbeere Beriihren Sie mit der gelben Blutauftragsflache des Teststreifens
sanft zusammen, um die den Blutstropfen. Nehmen Sie lhren Finger vom Teststreifen weg,
ortliche Durchblutung sobald Messung wird durchgefiihrt auf dem Display erscheint.
anzuregen. Auf diese Weise Tragen Sie das Blut nicht auf die Oberseite des Teststreifens auf.

bildet sich leichter ein
Blutstropfen.

harkieren harkieren

Der Messwert erscheint auf dem Display.

Sie kénnen dem Messwert eine Markierung hinzufiigen, indem Sie

auf B driicken, ODER mit Schritt 11 fortfahren, um die Messung
abzuschlieRen.

16



Blutzuckermessungen

harkieren

Markieren

Markieren erscheint auf dem Display. Driicken
Sie auf mmsaunvélitege\DiitiskbteSikaakie Megwert
die Markierung hinzuzufiiger@| eserdeSe den
Abschnitt Markieren von Blutzuckermesswerten
in diesem Kapitel, um weitere Informationen zu
erhalten.

11

10
1211115 .38 12111115

8 5 oder I ;
magidl mroliL

Der Endwert wird angezeigt. Driicken Sie auf gj
oder N, um die ausgewdhlte Markierung zu
speichern und anschlieBend zum Hauptmenii
zuriickzukehren. Wenn Sie die Markierung dndern
maochten, driicken Sie auf =, um die Markierung
auszuwdhlen.

Driicken Sie dann auf @&, um zum Menii
Markieren zuriickzukehren.

Driicken Sie diese Taste,
um den Teststreifen aus dem
Gerdt auszuwerfen.

Entnehmen und entsorgen Sie
den benutzten Teststreifen,
indem Sie den Teststreifen aus
dem Messgerdt ziehen oder ihn
mit dem Teststreifen-Auswerfer
an der Seite des Messgerdts
auswerfen.

17



y) I Blutzuckermessungen

Blutzuckerwarnungen

Wenn Ihr Blutzuckermesswert auBerhalb des Messintervalls des Blutzuckermessgerdts liegt, wird eine
Warnung angezeigt. Driicken Sie auf B, um zu bestdtigen, dass Sie die LO-oder HI-Warnung zur Kenntnis
genommen haben; anderenfalls wechselt das Messgerdt automatisch zum Display fiir die Werte LO bzw.

HI.

9:28

art LO
Erneut me
AMende

an lhren Arzt.

9:28

Insulin Qber-
prufen

18

Der Blutzuckermesswert liegt

méglicherweise unterhalb des
Messintervalls des Systems.
Lesen Sie den Abschnitt
Ungewdhnliche
Blutzuckermesswerte in
diesem Kapitel.

Der Blutzuckermesswert liegt
maoglicherweise oberhalb des
Messintervalls des Systems.
Lesen Sie den Abschnitt
Ungewdhnliche
Blutzuckermesswerte in
diesem Kapitel.



Blutzuckermessungen 2
A
Markieren von Blutzuckermesswerten

HINWEIS

Die Analyse Ihrer auf dem Messgerdt gespeicherten Blutzuckermesswerte stellt fir Sie und Ihren Arzt
eine exektive Moglichkeit dar, den Erfolg Ihrer Diabetestherapie zu beurteilen. Anhand dieser Analyse
kdnnen Sie [hr Diabetesmanagement kontinuierlich verbessern. Gehen Sie beim Markieren von
Blutzuckermesswerten sorgfaltig vor. Falsche Markierungen kénnen dazu fiihren, dass das Messgert
Muster falsch erkennt, sofern diese Funktion aktiviert ist (Ein).

Ubersicht

Es ist wichtig, dass Uhrzeit und Datum auf dem Messgerat korrekt eingestellt sind. Durch die richtige

Uhrzeit-/Datumseinstellung wird sichergestellt, dass alle Informationen von lhnen und Ihrem Arzt richtig

interpretiert werden.

* Sie kdnnen Blutzuckermesswerte markieren, um lhnen und Ihrem Arzt die Analyse von Mustern zu
erleichtern, die von dem Messgerdt erkannt wurden (weitere Informationen finden Sie im Abschnitt
Muster im Kapitel Messgerateeinstellungen).

* Wenn die Funktion Muster aktiviert ist (Ein) und ein Muster erkannt wird, kdnnen Sie die Markierung
eines Messwerts NICHT dndern (weitere Informationen finden Sie im Abschnitt Muster im Kapitel
Messgerateeinstellungen).

« Durch das Markieren eines Blutzuckermesswerts werden die Markierung und das zugehérige Symbol
mit dem Messwert gespeichert.

19



2

¢
o
J
X

I Blutzuckermessungen
|

Folgende Markierungssymbole kdnnen einem Blutzuckermesswert hinzugefiigt werden.
‘ Vor Mahlzeit

Nach Mahlzeit

Niichtern

Schlafenszeit

Sonstiges

Kein Eintrag

Wenn die Funktion Muster aktiviert ist (Ein), wahlen Sie Vor Friihstiick,
Vor Mittagessen, Vor Abendessen oder Vor Snack (Informationen zum
Markieren von Blutzuckermesswerten, wenn die Funktion Muster aktiviert
ist (Ein), finden Sie auf der folgenden Seite).

Wenn die Funktion Muster aktiviert ist (Ein), wahlen Sie Nach Friihstiick,
Nach Mittagessen, Nach Abendessen oder Nach Snack (Informationen

zum Markieren von Blutzuckermesswerten, wenn die Funktion Muster
aktiviert ist (Ein), finden Sie auf der folgenden Seite).

Wahlen Sie Niichtern, wenn innerhalb der letzten 8 Stunden keine

Kalorienaufnahme stattgefunden hat.*

Mit diesem Symbol kdnnen Sie besondere Ereignisse fiir Messwerte
markieren, beispielsweise Alternativ-Stellen-Testen (AST) oder Sport.
1. Sie mdchten keine Markierung hinzufiigen.

2. Sie mdchten eine Markierung fiir den aktuellen Blutzuckermesswert
entfernen.

*American Diabetes Association: Standards of Medical Care in Diabetes-2013.

20



harkieren

Nach einer Blutzuckermessung wird der

Markieren

Messwert auf dem Display angezeigt; Markieren

ist ausgewahlt. Driicken Sie auf @&, um eine
Markierung hinzuzufiigen.

Wenn die Funktion Muster aktiviert ist
(Ein)

und Sie Vor Mahlzeit oder

Nach Mahlzeitauswahlen, driicken Sie
auf ==, um eine bestimmte Mahlzeit
auszuwahlen (Friihstiick, Mittagessen,
Abendessengder Snack). Driicken Sie
auf &, um dem Messwert die
ausgewdhlte Mahlzeit hinzuzufiigen.

Blutzuckermessungen

| 2

Das Meni Markieren erscheint auf dem Display.
Driicken Sie auf &, um die gewiinschte
Markierung auszuwdhlen (hier ist als Beispiel
Vor Mahlzeit ausgewahlt). Driicken Sie auf [,
um die Auswahl der Markierung zu besttigen.

3
938 1211115 938 12111115
oder I L] 7
mofdl T @ mmaoliL

Der Endwert wird mit dem Markierungssymbol angezeigt.
Driicken Sie auf & oder &, um die ausgewahlte
Markierung zu speichern und anschlieBend zum
Hauptmenii zuriickzukehren.

Wenn Sie die Markierung andern mdchten, driicken Sie auf
&2, um die Markierung auszuwahlen.

Driicken Sie dann auf @&, um zum Menii Markieren
zuriickzukehren.

21



y) I Blutzuckermessungen

|
Durchfiihren einer Blutzuckermessung mit Blut aus dem Handballen oder dem
Unter- oder Oberarm (Alternativ-Stellen-Testen)
Sie haben grundsétzlich die Maglichkeit, neben der Blutentnahme an der Fingerbeere auch an anderen
Korperstellen Blut zu entnehmen. Alternative Kdrperstellen sind Handballen, Unterarm und Oberarm.
Blut aus der Fingerbeere oder aus dem Handballen kann jederzeit zur Blutzuckermessung verwendet
werden.
Blut aus dem Unterarm oder Oberarm eignet sich hingegen zu bestimmten Zeiten nicht fir eine

Blutzuckermessung. Dies liegt daran, dass sich der Blutzuckerspiegel an der Fingerbeere oder am
Handballen schneller als am Unterarm oder Oberarm dndert. Diese Abweichungen kénnen zu
Fehleinschdtzungen des tatsdchlichen Blutzuckerspiegels und dementsprechend zu falschen
Therapieentscheidungen und méglicherweise ernsthaften gesundheitlichen Schaden fiihren.

Bevor Sie Blut aus dem Unterarm oder Oberarm entnehmen, sollten Sie daher den folgenden Abschnitt
aufmerksam durchlesen.

Eine Blutentnahme am * Unmittelbar vor einer Mahlzeit
Unterarm oder Oberarm istin e« Bei niichternem Magen
folgenden Fallen moglich: * Bis zu 2 Stunden nach einer Mahlzeit, da der Blutzuckerspiegel sehr

Eine Blutentnahme am
Unterarm oder Oberarmistin  schnell steigen kann

folgenden Fdllen NICHT » Nach dem Spritzen von Bolusinsulin, da der Blutzuckerspiegel sehr
maoglich: schnell fallen kann

* Nach dem Sport

* Im Krankheitsfall

* Wenn Sie glauben, dass Sie unterzuckert sind (Hypoglykdmie)

* Wenn lhnen manchmal gar nicht bewusst ist, dass Sie unterzuckert
sind

w WARNUNG

Verwenden Sie kein Alternativ-Stellen-Testen, um ein System zur kontinuierlichen Glukosemessung zu
kalibrieren oder um eine Insulindosis zu berechnen.

Wenn Sie sich fiir Alternativ-Stellen-Testen (AST) interessieren, sprechen Sie zundchst mit Ihrem Arzt.

Wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service Center, um eine AST-Kappe und detaillierte
Anweisungen zum Alternativ-Stellen-Testen zu erhalten.

22



Ungewohnliche Blutzuckermesswerte

Blutzuckermessungen

| 2

Wenn Ihr Blutzuckermesswert nicht [hrem Befinden entspricht, iiberpriifen Sie die mdglichen Ursachen

wie folgt:

Wurde das Haltbarkeitsdatum der Teststreifen
tiberschritten?

War die Teststreifendose immer fest
verschlossen?

Wurde der entnommene Teststreifen sofort
verwendet?

Wurden die Teststreifen an einem kiihlen,
trockenen Ort aufbewahrt?

Haben Sie die Anweisungen korrekt befolgt?

Funktionieren das Messgerat und die Teststreifen
richtig?

Liegt keine der vorstehenden Ursachen vor?

Entsorgen Sie die Teststreifen, wenn das
Haltbarkeitsdatum iiberschritten ist.
Wiederholen Sie die Blutzuckermessung mit
einem Teststreifen, dessen Haltbarkeitsdatum
noch nicht tiberschritten ist.

Verwenden Sie eine neue Teststreifendose,

wenn Sie Grund zu der Annahme haben, dass die
Teststreifendose langere Zeit unverschlossen war.
Wiederholen Sie die Blutzuckermessung.

Wiederholen Sie die Blutzuckermessung mit
einem neuen Teststreifen.

Wiederholen Sie die Blutzuckermessung mit
einem neuen Teststreifen, der unter geeigneten
Bedingungen aufbewahrt wurde.

Lesen Sie noch einmal das Kapitel
Blutzuckermessungen und wiederholen Sie die
Blutzuckermessung. Bleibt das Problem bestehen,
wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden
Service Center.

Fiihren Sie eine Funktionskontrolle durch. Lesen
Sie das Kapitel Funktionskontrollen fiir weitere
Anweisungen.

Wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden
Service Center.

23



y) I Blutzuckermessungen
|

Symptome fiir Unter- oder Uberzuckerung

Wenn Sie die Symptome fiir ungewdhnlich niedrige oder hohe Blutzuckerwerte kennen, fallt es lhnen
leichter, Ihre Messwerte zu interpretieren und im Falle einer Unter- oder Uberzuckerung entsprechend zu
reagieren.

Unterzuckerung (Hypoglykdmie): Symptome fiir Hypoglykdmie kdnnen unter anderem sein:

Beklemmungen, Zittern, SchweiRausbriiche, Kopfschmerzen, verstarktes Hungergefiihl, Schwindel,
Bldsse, plétzliche Stimmungsschwankungen oder Reizbarkeit, Miidigkeit, Konzentrationsschwierigkeiten,
Ungeschicklichkeit, Herzrasen und/oder Verwirrtheit.

Uberzuckerung (Hyperglykdmie): Symptome fiir Hyperglykimie konnen unter anderem sein: Verstérktes

Durstgefiihl, haufiges Wasserlassen, Sehstérungen, Benommenheit und/oder unerklarlicher
Gewichtsverlust.

w WARNUNG

Wenn Sie eines der aufgefiihrten Symptome oder andere ungewdhnliche Symptome bei sich
feststellen, messen Sie Ihren Blutzucker mit Blut aus der Fingerbeere oder dem Handballen.
Wird vom Messgerat LO (engl.: low = niedrig, d. h. Unterzuckerung) oder Hl (engl.: high = hoch,
d. h. Uberzuckerung) angezeigt, wenden Sie sich umgehend an Ihren Arzt.

24



Funktionskontrollen
. I 3

Wann sollte eine Funktionskontrolle durchgefiihrt werden?
Die Funktionskontrolle gewdhrleistet, dass Ihr Messgerdt und die Teststreifen richtig funktionieren.
Fithren Sie eine Funktionskontrolle durch, wenn:

« Sie eine neue Teststreifenpackung anbrechen.

« Sie vergessen haben, die Teststreifendose zu verschlieRen.

* Sie Grund zu der Annahme haben, dass die Teststreifen beschddigt sind.

* Sie iberpriifen mdchten, ob das Messgerdt und die Teststreifen richtig funktionieren.
« die Teststreifen extremen Temperaturen und/oder Feuchtigkeit ausgesetzt waren.

« das Messgerat heruntergefallen ist.

« die Messwerte nicht lhrem Befinden entsprechen.

« Sie sicherstellen méchten, dass Sie lhre Blutzuckermessungen korrekt durchfiihren.

Hinweise zur Kontrolllésung
« Verwenden Sie ausschlieRlich Accu-Chek Guide Kontrolllgsung.
« VerschlieRen Sie die Flasche mit Kontrolllsung sofort nach dem Gebrauch.

« Vermerken Sie auf dem Flaschenetikett das Datum, an dem Sie die Flasche mit Kontrollldsung
angebrochen haben. Entsorgen Sie die Kontrolllgsung entweder 3 Monate, nachdem Sie
die Flasche mit Kontrollldsung angebrochen haben (Entsorgungsdatum) oder sobald das
Haltbarkeitsdatum diberschritten ist; je nachdem, was zuerst eintritt.

« Verwenden Sie keine Kontrolllosung, deren Haltharkeits- oder Entsorgungsdatum Gberschritten ist.

« Informationen zu Lagerbedingungen fiir die Kontrollldsung finden Sie in der Packungsbeilage der
Kontrolllésung.

* Das Messgerdt erkennt automatisch, ob Kontrolllésung oder Blut in den Teststreifen eingesogen
wurde.

* Die Messwerte der Funktionskontrollen werden nicht im Messwertspeicher angezeigt.

* Die Kontrollldsung kann Flecken auf Kleidung verursachen. Die Flecken kénnen mit Wasser und
Seife entfernt werden.

25



Funktionskontrollen
3 |

Durchflhren einer Funktionskontrolle
Sie bendtigen das Messgerdt, einen Teststreifen und die Kontrolllgsung Level 1 (Control 1).

1 2

o 2017/03/03

Uberpriifen Sie das Haltbarkeitsdatum auf der Entnehmen Sie einen Teststreifen aus der
Teststreifendose. Verwenden Sie keine Teststreifendose.
Teststreifen, deren Haltbarkeitsdatum VerschlieBen Sie den Deckel wieder fest.

iiberschritten ist.

EE
23
¢
33
33
S8
<<
o0

Fiihren Sie den Teststreifen mit ~ Das Messgerat schaltet sich Tropfen auftragen erscheint
den metallischen Kontakten ein. Messung wird vorbereitet  auf dem Display.

voran in das Messgerdt ein. erscheint auf dem Display.

Legen Sie das Messgerdt auf

eine ebene Oberfldche.

26



Funktionskontrollen
| 3

Wahlen Sie die Kontrollldsung aus, mit der Sie die
Messung durchfiihren mdchten. Der Kontroll-
[8sungslevel wird zu einem spdteren Zeitpunkt
eingegeben.

g

/_of
\ /)K\

Entfernen Sie den Schraubverschluss von der
Flasche mit Kontrollldsung. Wischen Sie die
Flaschenspitze mit einem Papiertaschentuch ab.

Driicken Sie die Flasche zusammen, bis sich an
der Flaschenspitze ein kleiner Tropfen bildet.

Beriihren Sie mit der gelben Messung wird durchgefiihrt
Blutauftragsflache des erscheint auf dem Display,
Teststreifens den Tropfen der sobald eine ausreichende
Kontrolllssung. Tragen Sie die Menge Kontrollldsung in den
Kontrolllgsung nicht auf die Teststreifen eingesogen wurde.

Oberseite des Teststreifens auf.

)

27



Funktionskontrollen
3|

Kontrollwert und das Symbol fiir die Flasche mit
Kontrollldsung erscheinen auf dem Display.
Driicken Sie auf == oder e, um den Kontroll-
[8sungslevel auszuwdhlen, mit dem Sie die
Funktionskontrolle durchgefiihrt haben. Wenn Sie
keinen Level auswahlen, wird der Messwert der
Funktionskontrolle ohne Kontrolllosungslevel
gespeichert. Driicken Sie auf .

Im Bereich und  erscheinen auf dem Display,  AufRerhalb Bereich und erscheinen auf dem

wenn sich der Messwert der Funktionskontrolle Display, wenn sich der Messwert der

innerhalb des Bereichs befindet. Funktionskontrolle auerhalb des Bereichs
befindet.

28



Funktionskontrollen
| 3

Wischen Sie die Flaschenspitze
mit einem Papiertaschentuch
ab. VerschlieBen Sie die Flasche
wieder fest.

Entnehmen und entsorgen Sie
den benutzten Teststreifen.

HINWEIS

Das Messgerat schaltet sich 90 Sekunden nach einer erfolgreichen Funktionskontrolle bzw.
15 Sekunden nach Entfernen des Teststreifens aus, sofern keine weitere Aktion durchgefiihrt wird.

29



Funktionskontrollen
3 |

|
Wie interpretiert man Messwerte von Funktionskontrollen, die aufserhalb des

zuldssigen Bereichs liegen?

w WARNUNG

Der Konzentrationsbereich ist auf dem Etikett der Teststreifendose angegeben. Liegt der Messwert der
Funktionskontrolle auBerhalb des zuldssigen Bereichs, iiberpriifen Sie die méglichen Ursachen wie folgt:

Uberpriifen maglicher Ursachen

Abhilfe

Wurde das Haltharkeitsdatum der Teststreifen oder Ist das Haltharkeitsdatum der Teststreifen oder der

der Kontrollldsung iiberschritten?

Haben Sie die Spitze der Flasche mit
Kontrollldsung vor Gebrauch abgewischt?

Waren die Teststreifendose und die Flasche mit
Kontrollldsung immer fest verschlossen?

Wurde der entnommene Teststreifen sofort
verwendet?

Wurden die Teststreifen und die Kontrollldsung an
einem kiihlen, trockenen Ort aufbewahrt?

Haben Sie die Anweisungen korrekt befolgt?

Wurde bei der Durchfiihrung der
Funktionskontrolle der korrekte
Kontrolllgsungslevel 1 ausgewahlt?

Liegt keine der vorstehenden Ursachen vor?

30

Kontrollldsung iiberschritten, miissen Sie diese entsorgen.
Wurde die Kontrollldsung vor mehr als 3 Monaten
erstmalig ged+net, missen Sie diese ebenfalls entsorgen.
Wiederholen Sie die Funktionskontrolle mit einem
Teststreifen und Kontrollldsung, deren Haltbarkeitsdaten
noch nicht tiberschritten sind.

Wischen Sie die Flaschenspitze mit einem
Papiertaschentuch ab. Wiederholen Sie die
Funktionskontrolle mit einem neuen Teststreifen und
frischer Kontrolllgsung.

Verwenden Sie eine neue Teststreifendose oder frische
Kontrollldsung, wenn Sie Grund zu der Annahme haben,
dass die Teststreifendose oder die Kontrollldsung langere
Zeit unverschlossen war. Wiederholen Sie die
Funktionskontrolle.

Wiederholen Sie die Funktionskontrolle mit einem neuen
Teststreifen und frischer Kontrollldsung.

Wiederholen Sie die Funktionskontrolle mit einem neuen
Teststreifen oder frischer Kontrolllosung, die unter
geeigneten Bedingungen aufbewahrt wurden.

Lesen Sie noch einmal das Kapitel Funktionskontrollen
und wiederholen Sie die Funktionskontrolle.

Wenn Sie den falschen Kontrollldsungslevel ausgewahlt
haben, konnen Sie den Messwert der Funktionskontrolle
immer noch mit dem auf dem Etikett der Teststreifendose
angegebenen Bereich vergleichen.

Wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service
Center.



Messgeréteeinstellungenl A
|
Ubersicht

Die folgenden Einstellungen am Messgerdt kinnen Sie nach Ihren persénlichen Prdferenzen vornehmen.
Weitere Informationen hierzu und Anweisungen zum Vornehmen der Einstellungen erhalten Sie in den
folgenden Abschnitten dieses Kapitels.

Zeit/Datum Zeit / Datum Einstellen von Uhrzeit und Datum

Signalton Ein / Aus Wahlen Sie Ein oder Aus.

Drahtlos Nehmen Sie die Einstellungen fiir die drahtlose Kommunikation vor. Lesen Sie das
Kapitel Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem
Messgerat.

31



4 |

Messgerateeinstellungen

Lie !ereic!e Aus / 1Zie !ereic! /21ie !ereic!e !egen !le einen 'ur !le geelgnelen

32

70-160 mg/dL (voreingestellter
Zielbereich)

3,9-8,9 mmol/L (voreingestellter
Zielbereich)
Zielbereich Vor Mahlzeit

70-110 mg/dL (voreingestellter
Zielbereich)

3,9-6,1 mmol/L (voreingestellter
Zielbereich)

Zielbereich Nach Mahlzeit

70-160 mg/dL (voreingestellter
Zielbereich)

3,9-8,9 mmol/L (voreingestellter
Zielbereich)

Zielbereich fiir Blutzuckerwerte fest.

HINWEIS

Wenden Sie sich an lhren Arzt, um den
fiir Sie geeigneten Zielbereich zu
erfahren.

Aus - Der Blutzuckermesswert wird ohne

Pfeilsymbole fiir den Zielbereich angezeigt.
Die Funktion Muster ist deaktiviert (Aus)
(weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt Muster in diesem Kapitel).

1 Zielbereich - Blutzuckermesswerte
werden je nach dem einéestellten
einzelnen Zielbereich auf dem Messgerat
als oberhalb (iiber), im oder unterhalb
(unter) des Zielbereichs markiert.

2 Zielbereiche - Legen Sie Zielbereiche

vor und nach einer Mahlzeit fest.
Blutzuckermesswerte werden je nach den
2 eingestellten Zielbereichen (Vor Mahlzeit
und Nach Mahlzeit) auf dem Messgerét als
oberhalb (iiber), im oder unterhalb (unter)
des Zielbereichs markiert.



Muster

Erinnerungen
Nach Mahlzeit

Letzter Wert

Sprache

Zeitformat

Messgeréteeinstellungenl A
|

Ein / Aus

Ein / Aus / Zeit bearb. (Zeit bearbeiten)

Ein / Aus / Zeit bearb. (Zeit bearbeiten)

Ein / Aus

12 Stunden / 24 Stunden

in — Wenn innerhalb von 7 Tagen
2 Messwerte unterhalb des Zielbereichs
oder 3 Messwerte oberhalb des
Zielbereichs erkannt werden, die mit
derselben Markierung versehen sind,
werden diese als Muster erkannt.

Ein - Legen Sie bis zu

4 Messerinnerungen pro Tag fest.

Ein - Erinnert Sie an Blutzuckermessungen
nach Mahlzeiten.

Legen Sie fest, ob der letzte

Blutzuckermesswert (der letzten

24 Stunden) mit dem aktuellen
Blutzuckermesswert angezeigt werden
soll.

Ein - Der letzte Blutzuckermesswert wird
zusammen mit dem aktuellen
Blutzuckermesswert angezeigt.

Aus - Es wird nur der aktuelle
Blutzuckermesswert angezeigt.

Wahlen Sie die gewiinschte Sprache fiir
das Messgerdt aus.

Wahlen Sie das gewiinschte Zeitformat fiir
das Messgerdt aus.

33



A Messgerateeinstellungen
Zeit/Datum

Zeit!Datum

& N 5 ng

gk Meine Daten
£ Einstellungen

Driicken Sie kurz auf &3, um Zeit/Datum ist ausgewahlt. Driicken Sie auf sz oder s,

das Messgerét einzuschalten. Driicken Sie auf &&. um die Werte in den Feldern

Driicken Sie im Hauptmenii auf jeweils anzupassen. Driicken

k2, um Einstellungen Sie auf @&, um die Einstellung

auszuwdhlen. Driicken Sie auf zu iibernehmen und zum

ok} ndchsten Feld zu wechseln.
Wdhlen Sie gegebenenfalls am
oder pm aus.

Driicken Sie auf @&, um die
Einstellungen zu speichern und
zum letzten Menii
uriickzukehren.

34



Messgeréteeinstellungenl A
Signalton

Der Signalton dient in folgenden Fdllen als Signal:

* Wenn ein Teststreifen eingefiihrt wird

* Wenn das Messgerdt bereit ist, Blut oder Kontrollldsung in den Teststreifen einzusaugen

* Wenn in ausreichender Menge Blut oder Kontrollldsung in den Teststreifen eingesogen wurde

* Wenn die Blutzuckermessung oder Funktionskontrolle abgeschlossen ist

* Wenn das Messgerdt eingeschaltet wird

* Wenn eine Taste gedriickt wurde

* Wenn eine Messung durchgefiihrt werden muss (wenn die Option Erinnerungen oder [Erinnerungen]

Nach Mahlzeit aktiviert ist (Ein))
* Wenn die Batterien eingesetzt werden
* Wenn keine gespeicherten Blutzuckermesswerte vorliegen oder ein ungiiltiger Eintrag im Tagebuch vorliegt
* Wenn keine Fehlermeldungen im Fehlerprotokoll vorliegen
* Wenn ein Fehler aufgetreten ist (wobei das Messgerdt auch bei ausgeschaltetem Signalton akustisch auf
Fehler hinweist)

gk Meine Daten

: Drahtlos

W Mehr Optionen
Driicken Sie kurz auf @, um Driicken Sie auf gam Driicken Sie auf gz oderp,
das Messgerat einzuschalten. Signalton auszuwahlen. um Ein oder Aus auszuwahlen.
Driicken Sie im Hauptmenii auf Driicken Sie auf Driicken Sie auf @, damit
k2, um Einstellungen neben Ihrer Auswahlv/
auszuwahlen. Driicken Sie auf angezeigt wird.
L Driicken Sie auf @&, um die

Auswahl zu bestdtigen und zum
letzten Menii zuriickzukehren.

35



A Messgerateeinstellungen

Zielbereiche
Wenden Sie sich an Ihren Arzt, um den fiir Sie geeigneten Zielbereich fiir Blutzuckerwerte zu erfahren.
Es ist sehr wichtig, dass Ihr Blutzuckerspiegel innerhalb des Zielbereichs liegt.

Die Zielbereiche diirfen zwischen einem unteren Grenzwert von 60-100 mg/dL (3,3-5,5 mmol/L) und
einem oberen Grenzwert von 101-300 mg/dL (5,6-16,6 mmol/L) festgelegt werden.

Aus Der Blutzuckermesswert wird ohne Pfeilsymbole fiir oberhalb, im oder unterhalb
Zielbereich angezeigt.
1 Zielbereich Legen Sie den unteren und den oberen Grenzwert fiir den Zielbereich fest.

Sie werden aufgefordert, falls gewiinscht, die Funktion Muster zu aktivieren
(weitere Informationen erhalten Sie im Abschnitt Muster in diesem Kapitel).

2 Zielbereiche Legen Sie die unteren und oberen Grenzwerte fiir die Zielbereiche Vor Mahlzeit
und Nach Mahlzeit fest.
Sie miissen lhre Blutzuckermesswerte entsprechend markieren, damit das

Messgerat die Messwerte als oberhalb, im oder unterhalb Zielbereich vor bzw.
nach einer Mahlzeit erkennen kann (weitere Informationen erhalten Sie im
Abschnitt Markieren von Blutzuckermesswerten im Kapitel
Blutzuckermessungen).

Sie werden aufgefordert, falls gewiinscht, die Funktion Muster zu aktivieren
(weitere Informationen erhalten Sie im Abschnitt Muster in diesem Kapitel).

Wenn die Funktion Zielbereiche aktiviert ist (Ein), werden die folgenden Symbole mit den
Blutzuckermesswerten angezeigt.

Der Blutzuckermesswert liegt unterhalb des Zielbereichs.

Der Blutzuckermesswert liegt oberhalb des Zielbereichs.

I Der Blutzuckermesswert liegt im Zielbereich.
6

3



Messgerateeinstellungen

Zielbereiche

| 4

w WARNUNG

Diese Funktion stellt keinen Ersatz fiir eine Hypo- bzw. Hyperglykdmie-Schulung durch Ihren Arzt dar.

gk Meine Daten

3 Einstellungen

Driicken Sie kurz auf &&, um
das Messgerdt einzuschalten.
Driicken Sie im Hauptmenii
auf ==, um Einstellungen
auszuwdhlen. Driicken Sie
auf @,

Signalton

Mehr Optionen

Driicken Sie aukm, umMehr
Optionen auszuwdhlen.
Driicken Sie auf

3

Mehr Optionen

Zielhereiche

hduster

Zielbereiche ist ausgewdhlt.
Driicken Sie auf E&.

)

37



A Messgerateeinstellungen

Zielbereiche

Driicken Sie auf &= oder e,
um Aus, 1 Zielbereich oder
2 Zielbereiche auszuwahlen.
Driicken Sie auf @&, um die
Auswahl zu bestatigen (hier ist
als Beispiel 2 Zielbereiche
ausgewahlt).

6

Aus
1 Zielhereich

v 2 Zielhereiche

Neben Ihrer Auswahl wirdv”
angezeigt.

Driicken Sie auf K&, um zum
letzten Menii zuriickzukehren.

38

rrlrnnlJ

Driicken Sie auf k2 oder zw, um den unteren Grenzwert des
Zielbereichs Vor Mahlzeit anzupassen. Driicken Sie auf B, um die
Einstellung zu ibernehmen und zum néchsten Feld zu wechseln.

Legen Sie den oberen Grenzwert fiir den Zielbereich Vor Mahlzeit

und den unteren und oberen Grenzwert fiir den Zielbereich
Nach Mahlzeit fest. Driicken Sie auf E&.

Das Messgerat fordert Sie moglicherweise dazu auf, die
Funktion Muster einzuschalten.

Driicken Sie aufs= oder s, um Ja oder Nein auszuwdhlen.

Driicken Sie auf &8, um die Auswahl zu bestatigen und zum letzten
Menii zuriickzukehren (weitere Informationen erhalten Sie im
Abschnitt Muster in diesem Kapitel).



Messgeréteeinstellungenl A

HINWEIS

Die Analyse Ihrer auf dem Messgerdt gespeicherten Blutzuckermesswerte stellt fir Sie und Ihren Arzt
eine exektive Moglichkeit dar, den Erfolg Ihrer Diabetestherapie zu beurteilen. Anhand dieser Analyse
konnen Sie [hr Diabetesmanagement kontinuierlich verbessern. Gehen Sie beim Markieren von
Blutzuckermesswerten sorgfaltig vor. Falsche Markierungen kénnen dazu fiihren, dass das Messgerat
Muster falsch erkennt, sofern diese Funktion aktiviert ist (Ein).

Muster

Wenn innerhalb von 7 Tagen 2 Messwerte unterhalb des Zielbereichs (Muster (niedrig)) oder 3 Messwerte
oberhalb des Zielbereichs (Muster (hoch)) erkannt werden, die mit derselben Markierung versehen sind,
werden diese als Muster erkannt.

* Das Messgerdt erkennt KEIN Muster fiir Messwerte, die mit der Markierung ,Sonstiges” versehen sind.

* Es ist wichtig, dass Uhrzeit und Datum auf dem Messgerat korrekt eingestellt sind. Durch die richtige
Uhrzeit-/Datumseinstellung wird sichergestellt, dass alle Informationen von lhnen und Ihrem Arzt richtig
interpretiert werden.

* Nur markierte Blutzuckermesswerte werden in den Mustern beriicksichtigt. Wenn niedrige (LO) oder
hohe (HI) Messwerte markiert sind, werden diese Messwerte in den Mustern beriicksichtigt (weitere
Informationen erhalten Sie im Kapitel Blutzuckermessungen).

* Damit die Funktion Muster verwendet werden kann, muss die Funktion Zielbereiche auf dem Messgerat
aktiviert sein. Wenn keine Zielbereiche festgelegt sind, fordert das Messgerdt Sie dazu auf, diese
festzulegen.

39



A Messgerateeinstellungen

1

= ] e Daten
£ Einstellungen

Mehr Optionen

Driicken Sie kurz auf &, um Driicken Sie aukm, umMehr Driicken Sie auf &=, um Muster
das Messgerat einzuschalten. Optionen auszuwdhlen. auszuwahlen. Driicken Sie auf

Driicken Sie im Hauptmenii auf ~ Driicken Sie auf

K2, um Einstellungen

auszuwdhlen. Driicken Sie auf
0K|

o

40



Messgerateeinstellungen

huster

| 4

Driicken Sie auf &=, um Ein Diese Meldung wird Zielbereiche erscheint auf dem
auszuwahlen. Driicken Sie auf angezeigt, wenn die Funktion  Display (weitere Informationen
& damit neben lhrer Auswahl  Zielbereiche deaktiviert ist zum Einstellen von

+ angezeigt wird. Driicken Sie  (Aus): Zielbereichen erhalten Sie im
auf &, Driicken Sie auf ==, um Ja Abschnitt Zielbereiche in

auszuwdhlen. Driicken Sie auf diesem Kapitel).

(Wahlen Sie Nein, um die
Funktion Muster zu deaktivieren
(Aus). Driicken Sie auf &, um
zum Meni Muster
zuriickzukehren.)

1



A Messgerateeinstellungen

Wenn die Funktion Muster
aktiviert ist (Ein) und mit einem
Blutzuckermesswert ein neues
Muster erkannt wird, erscheint
auf  dem  Display eine
entsprechende Meldung.

42

Driicken Sie auf &=, um
Details auszuwadhlen und die
Blutzuckermesswerte
anzuzeigen, die zu diesem
Muster gehdren.

oder

Driicken Sie auf B, um Spéter
auszuwahlen.

Driicken Sie auf &, um zur
letzten Anzeige zuriickzukehren.



Messgerateeinstellungen A
Erinnerungen
Sie kdnnen bis zu 4 allgemeine Messerinnerungen pro Tag festlegen. Fiir auf dem Messgerat
festgelegte Erinnerungen ertont eine Signaltonfolge und das Symbolé wird auf dem Display
angezeigt.
Erinnerungen:
* Kdnnen ausgeschaltet werden, indem ein Teststreifen eingefiihrt oder eine beliebige Taste
gedriickt wird
« Werden bis zur ndchsten Erinnerung verschoben, wenn bis zu 15 Minuten vor einer Erinnerung
eine Blutzuckermessung durchgefiihrt wurde

« Werden nicht angezeigt/ertonen nicht, wenn das Messgerdt zum Zeitpunkt der Erinnerung
eingeschaltet ist (einschlieBlich USB-Verbindung des Messgerdts)

« Werden nicht angezeigt/ertonen nicht, wenn das Messgerdt mit einem Continua Certified®
Manager verbunden ist und mit diesem kommuniziert
« Ertonen nicht, wenn der Signalton des Messgerdts ausgeschaltet ist

« Werden nicht angezeigt/ertonen nicht, wenn die Batterien gewechselt werden miissen
Festlegen von Erinnerungen

* Die Erinnerungen sind auf dem Messgerat fiir 8:00, 12:00, 18:00 und 22:00 Uhr voreingestellt.

Gehen Sie gemdR den Anweisungen auf den folgenden Seiten vor, um die Uhrzeiten fiir die
Erinnerungen zu dndern.

« Féllt die Uhrzeit fiir eine allgemeine Messerinnerung auf denselben Zeitpunkt wie die Erinnerung
Nach Mahlzeit, wird die Erinnerung Nach Mahlzeit anstelle der allgemeinen Messerinnerung
angezeigt bzw. ertdnt die Erinnerung Nach Mahlzeit anstelle der allgemeinen Messerinnerung
(weitere Informationen erhalten Sie im Abschnitt Erinnerungen Nach Mahlzeit in diesem Kapitel).

43



A Messgerateeinstellungen

Erinnerungen
1 2

3 Einstellungen

hehr Optionen

Driicken Sie kurz auf @, um das Messgerit Driicken Sie auf &=, um Mehr Optionen
einzuschalten. Driicken Sie im Hauptmenii auf auszuwdhlen. Driicken Sie auf &.

k=2, um Einstellungen auszuwdhlen. Driicken Sie

auf @&,

3 4

hiehr Optionen

Zielbereiche
hduster
Erinnerungen
MachMahlzeit

Driicken Sie auf &= oder gz, um Erinnerungen Die voreingestellten Uhrzeiten fiir Erinnerungen

auszuwdhlen. Driicken Sie auf (. erscheinen auf dem Display. Driicken Sie auf =,
um eine Uhrzeit fiir eine Erinnerung auszuwahlen.
Driicken Sie auf .

44



Zeit bearb.

Die voreingestellte Uhrzeit fiir
die Erinnerung erscheint auf
dem Display. Driicken Sie auf
£z oder g, um Ein oder Aus
auszuwahlen. Driicken Sie auf
&3, damit neben Ihrer Auswahl
+ angezeigt wird.

Als

# Zeit bearb.

Das Symbol « zeigt an, dass die Erinnerung fiir
die angezeigte Uhrzeit gespeichert und automatisch
aktiviert wurde (Ein). Um die Erinnerung zu

deaktivieren, driicken Sie augg, um Aus

auszuwahlen.

Messgerateeinstellungen

& Zeit bearh.
|

So andern Sie die angezeigte
Uhrzeit fiir eine Erinnerung:
Driicken Sie auf g=, um

Zeit bearb. auszuwahlen.
Driicken Sie auf (3.

Driicken Sie auffgg, um zum Menii Erinnerungen

uriickzukehren.

| 4

Driicken Sie auf g oder g,
um die Werte in den Feldern
jeweils anzupassen. Driicken
Sie auf @, um zum nachsten
Feld zu wechseln. Driicken Sie
auf @, um zum letzten Menii
uriickzukehren.

Die Uhrzeit fiir die Erinnerung wird angezeigt.

Driicken Sie auf gz, um mit dem Festlegen
weiterer Erinnerungen fortzufahren, oder driicken
Sie auf B, um zum Menii Mehr Optionen
zuriickzukehren.

45



A Messgerateeinstellungen
Erinnerungen Nach Mahlzeit

Sie kénnen die Erinnerungen Nach Mahlzeit festlegen, um an eine erneute Blutzuckermessung erinnert zu
werden, nachdem Sie einen Blutzuckermesswert als Vor Mahlzeit markiert haben. Wenn eine Erinnerung

ausgegehen wird, ertont eine Signaltonfolge und das Symbol> wird auf dem Display angezeigt.
Erinnerungen Nach Mahlzeit:
* Kdnnen ausgeschaltet werden, indem ein Teststreifen eingefiihrt oder eine beliebige Taste gedriickt wird

* Werden bis zur ndchsten Erinnerung verschoben, wenn bis zu 15 Minuten vor einer Erinnerung eine
Blutzuckermessung durchgefiihrt wurde

« Werden nicht angezeigt/ertonen nicht, wenn das Messgerdt zum Zeitpunkt der Erinnerung eingeschaltet
ist (einschlieBlich USB-Verbindung des Messgerdts)

* Werden nicht angezeigt/ertdnen nicht, wenn das Messgerdt mit einem Continua Certified® Manager
verbunden ist und mit diesem kommuniziert

« Ertdnen nicht, wenn der Signalton des Messgerdts ausgeschaltet ist

« Werden nicht angezeigt/ertdnen nicht, wenn die Batterien gewechselt werden miissen

Festlegen von Erinnerungen Nach Mahlzeit

* Wird ein Blutzuckermesswert als Vor Mahlzeit markiert, wird auf dem Messgerdt eine Erinnerung Nach
Mahlzeit festgelegt.

* Durch das Markieren von Blutzuckermesswerten als Nach Mahlzeit sind die Messwerte Gibersichtlicher
und Sie und lhr Arzt kénnen Ihr Diabetesmanagement besser beurteilen.

* Wenden Sie sich an Ihren Arzt, um die fiir Sie geeignete Zeit fir die Erinnerungen Nach Mahlzeit zu
erfahren.

« Wadhlen Sie fir die Zeit der Erinnerung Nach Mahlzeit 1 Stunde, 1,5 Stunden oder 2 Stunden aus.

46



Messgerateeinstellungen
g g I A

Erinnerungen Nach Mahlzeit

1

Einstellungen

Erinnerungen

£} Einstellungen Mehr Optionen Mach Mahlzeit
Driicken Sie kurz auf @3, um Driicken Sie aufm, umMehr Driicken Sie auf gz, um
das Messgerat einzuschalten. Optionen auszuwdhlen. Nach Mahlzeit auszuwdhlen.
Driicken Sie im Hauptmenii auf ~ Driicken Sie auf Driicken Sie auf (.
K2, um Einstellungen
auszuwahlen. Driicken Sie auf
0K}

47



A Messgerateeinstellungen

Erinnerungen Nach Mahlzeit
4 5 6

Machhahlzeit MachhMahlzeit Mach hMahlzeit

& Zeit hearb.

Driicken Sie auf &= oder s, Driicken Sie auf ==, um Zeit Ddécken Sie auf == .,
um Ein auszuwdhlen. Driicken bearb. auszuwahlen. Driicken um die Erinnerung Nach

Sie auf &, damit neben Ihrer Sie auf &, Mahlzeit fiir 1 Stunde,
Auswahl « angezeigt wird. 1,5 Stunden oder 2 Stunden

nach einer Mahlzeit festzulegen.

Driicken Sie auf &, damit
neben lhrer Auswahlv”
angezeigt wird.

Driicken Sie auf &, um die

Auswahl zu bestdtigen und zum
letzten Menii zuriickzukehren.

48



Messgerateeinstellungen
g g I A

Letzter Wert

Letzter Wert
Legen Sie fest, ob der letzte Blutzuckermesswert zusammen mit dem aktuellen Blutzuckermesswert
angezeigt werden soll. Messwerte die alter als 24 Stunden sind, werden nicht angezeigt.

& "|_|'1 10
gk Meine Daten
£ Einstellungen

Aus - Es wird nur der aktuelle Blutzuckermesswert 1~ Driicken Sie kurz auf @, um
das Messgerdt einzuschalten.

angezeigt. Ein - Der letzte Blutzuckermesswert 2 priicken Sie im Hauptmeni auf
wird zusammen mit dem K3, um Einstellungen '

aktuellen Blutzuckermesswert angezeigt. SZUW3h|e“- Driicken Sie auf

).

49



A Messgerateeinstellungen

Letzter Wert

2

Mehr Optionen

Driicken Sie aufm, umMehr
Optionen auszuwahlen.
Driicken Sie auf

50

3

Mehr Optionen Letzterwer

Erinnerungen

MNach hMahlzeijt
LetzterWert

Driicken Sie auém, um Letzter Driicken Sie auf &= oderezs,

Wert auszuwdhlen. Driicken Sie um Ein oder Aus auszuwahlen.

auf & Driicken Sie auf @&, damit
neben Ihrer Auswahlv”
angezeigt wird.

Driicken Sie auf @&, um die
Auswahl zu bestdtigen und zum
letzten Menii zuriickzukehren.



Messgerateeinstellungen

I4

Sprache
Wahlen Sie die Dialogsprache fiir das Messgerat aus.
1 2

& 0
gk Meine Daten
£ Einstellungen

Driicken Sie kurz auf @&, um
das Messgerdt einzuschalten.
Driicken Sie im Hauptmeni auf
K2, um Einstellungen
auszuwdhlen. Driicken Sie auf
0K

4

Mehr Optionen
I

Driicken Sie aufm, umMehr
Optionen auszuwdhlen.
Driicken Sie auf

" Deutsch

Driicken Sie auf &= oder iz, um die gewiinschte Sprache
auszuwdhlen. Driicken Sie auf @ damit neben Ihrer Auswahlv”
angezeigt wird.

Driicken Sie auf @, um die ausgewahlte Spracheinstellung zu
bestdtigen und zum letzten Menii zuriickzukehren.

Erinnerungen

MNach hahlzeit
LetzterWert

Sprache
A

Driicken Sie auf g=, um
Sprache auszuwdhlen. Driicken
Sie auf (.

51



A Messgerateeinstellungen

Zeitformat
Wahlen Sie das Zeitformat aus (12 Stunden oder 24 Stunden), das auf dem Messgerdt angezeigt werden soll.
1 2 3

Mehr QOptionen

ung
gk Meine Daten

£ Einstellungen

Zeitformat
Driicken Sie kurz auf G, um Driicken Sie aufa, umMehr Driicken Sie auf &=, um
das Messgerat einzuschalten. Optionen auszuwdhlen. Zeitformat auszuwdhlen.
Driicken Sie im Hauptmenii auf ~ Driicken Sie auf Driicken Sie auf E&.

K2, um Einstellungen
auszuwdhlen. Driicken Sie auf
0K

4

Zeitformat

12 Stunden
24 Stunden

Driicken Sie auf &= oder e, um 12 Stunden (am/pm) oder
24 Stunden auszuwdhlen. Driicken Sie auf &, damit neben lhrer
Auswahl + angezeigt wird.

Driicken Sie auf B, um das ausgewahlte Zeitformat zu bestatigen
und zum letzten Menii zuriickzukehren.

52



Abrufen Ihrer Daten
|
Ubersicht
* Blutzuckermesswerte werden in der Reihenfolge vom neuesten bis zum dltesten gespeichert.

* Das Messgerdt speichert automatisch bis zu 720 Blutzuckermesswerte mit Uhrzeit und Datum
der Messungen und allen Messwertmarkierungen.

* Sobald 720 Blutzuckermesswerte gespeichert sind, wird mit jeder neuen Messung der jeweils
dlteste Messwert geldscht.

* In die Berechnung der Durchschnittswerte fiir markierte Messungen flieBen nur Messwerte
ein, denen auch die entsprechende Markierung (Niichtern, Vor Mahlzeit, Nach Mahlzeit oder
Schlafenszeit) hinzugefiigt wurde.

* In die Berechnung der allgemeinen 7-, 14-, 30- und 90-Tage-Durchschnittswerte flieRen alle
Messwerte ein, unabhdngig davon, welche Markierung ihnen hinzugefiigt wurde.

* Das Messgerdt kann die Messwerte von Funktionskontrollen im Messwertspeicher speichern,
diese Messwerte kdnnen aber nicht abgerufen und angezeigt werden. Zur Ansicht der
gespeicherten Messwerte von Funktionskontrollen miissen diese in eine kompatible Software
iibertragen werden.

* Die Messwerte von Funktionskontrollen werden bei der Berechnung von Durchschnittswerten
oder bei Blutzuckerberichten nicht beriicksichtigt.

* Sobald 32 Messwerte von Funktionskontrollen gespeichert sind, wird mit jeder neuen
Funktionskontrolle der jeweils dlteste Messwert der Funktionskontrolle geldscht.

| 5

w WARNUNG

Ein einzelner gespeicherter Messwert ist keine ausreichende Grundlage fiir eine Anderung Ihrer

Therapie. Bevor Sie Ihre Therapie aufgrund gespeicherter Messwerte dndern, wenden Sie sich
zundchst an lhren Arzt.

53



5 Abrufen Ihrer Daten
Tagebuch

Driicken Sie kurz auf G um Tagebuch ist ausgewdhlt.
das Messgerit einzuschalten. Driicken Sie auf .
Driicken Sie im Hauptmenii auf

£ , um Meine Daten auszu-

wahlen. Driicken Sie auf @& .

Driicken Sie auf s oder g, um durch das Tagebuchzu bldttern.

Letzter Messwert 1
Vorletzter Messwert 2

54



Abrufen Ihrer Daten I 5

4 Um Einzelheiten zu einem Messwert anzuzeigen, driicken Sie auf s oder s, um den Messwert

auszuwdhlen. Driicken Sie auf . Diese Einzelheiten werden nur angezeigt, wenn die Funktion
Zielbereiche aktiviert ist (Ein) oder einem Messwert Markierungen hinzugefiigt wurden.

Letzter Messwert Vorletzter Messwert

55



5 Abrufen Ihrer Daten

Durchschnitte

D Alle Messw.
é .Illlr ar r' '1 a |"I|E ":""
¥ NachMahlzeit

gk Meine Daten
¥ Einstellungen

& Nichtern

Driicken Sie kurz auf @& um Driicken Sie auf &=, um Driicken Sie auf &=, um eine
das Messgert einzuschalten. Durchschnitte auszuwdhlen. Kategorie auszuwdhlen (hier ist
Driicken Sie im Hauptmenii auf ~ Driicken Sie auf (. als Beispiel Alle Messw.

K2, um Meine Daten ausgewdhlt). Driicken Sie auf

auszuwdhlen. Driicken Sie auf

Durchse hmH

0 Alle by

Driicken Sie auf &, um einen prijcken Sie auf B3, um zum letzten Menii zuriickzukehren und
Zeitraum auszuwahlen (hier st ejnen anderen Zeitraum auszuwéhlen, ODER driicken Sie aufsa

als Beispiel 90 Tage bzw. g, um durch die Durchschnittswerte zu bléttern.
ausgewadhlt). Driicken Sie auf
0K

56



Abrufen Ihrer Daten
| 5

Zielbereich Prozent (%)

Zielbereich Prozent (%)

Uber Zielbereich % konnen Sie die Prozentsétze Ihrer Blutzuckermesswerte anzeigen, die fiir
Alle Messwerte, Vor Mahlzeit, Nach Mahlzeit, Niichtern und Schlafenszeit oberhalb, im oder unterhalb des

Zielbereichs liegen.

* Werte fiir Zielbereich % kénnen fiir einen Zeitraum von 7, 14, 30 oder 90 Tagen angezeigt werden.
* Damit Werte fiir Zielbereich % angezeigt werden kdnnen, muss die Funktion Zielbereiche auf dem

Messgerdt aktiviert sein.

1

Driicken Sie kurz auf &, um
das Messgerdt einzuschalten.
Driicken Sie im Hauptmenii
auf K&, um Meine Daten
auszuwahlen. Driicken Sie auf

hdeine Daten

Zielbereich %
H niedrii

Driicken Sie auf &=, um Driicken Sie auf &=, um eine
Zielbereich % auszuwahlen. Kategorie auszuwdhlen (hier ist
Driicken Sie auf &&. als Beispiel Vor Mahlzeit

ausgewdhlt). Driicken Sie auf
&, um die Auswahl zu
bestatigen.

57



5 Abrufen Ihrer Daten

Zielbereich Prozent (%)

Driicken Sie auf &=, um einen
Zeitraum auszuwahlen (hier ist
als Beispiel 90 Tage
ausgewdhlt). Driicken Sie auf

58

5

Die Werte fiir Zielbereich %
erscheinen auf dem Display (fiir
das Beispiel Vor Mahlzeit). Die
Gesamtzahl der fiir

Zielbereich % beriicksichtigten
Messungen wird ganz unten auf
dem Display angezeigt.

Driicken Sie auf &Y, um zum
letzten Menii zuriickzukehren.



Abrufen Ihrer Daten I 5

HINWEIS

Die Analyse Ihrer auf dem Messgerdt gespeicherten Blutzuckermesswerte stellt fir Sie und Ihren Arzt
eine exektive Moglichkeit dar, den Erfolg Ihrer Diabetestherapie zu beurteilen. Anhand dieser Analyse
konnen Sie lhr Diabetesmanagement kontinuierlich verbessern. Gehen Sie beim Markieren von
Blutzuckermesswerten sorgféltig vor. Falsche Markierungen kénnen dazu fiihren, dass das Messgert
Muster falsch erkennt, sofern diese Funktion aktiviert ist (Ein).

Hohe/niedrige Werte
Wenden Sie sich an Ihren Arzt, um den fiir Sie geeigneten Zielbereich fiir Blutzuckerwerte zu erfahren. Es
ist sehr wichtig, dass Ihr Blutzuckerspiegel innerhalb des Zielbereichs liegt.

* Auf dem Messgerdt miissen Zielbereiche festgelegt sein, um hohe/niedrige Werte protokollieren
zu kdnnen (weitere Informationen erhalten Sie im Abschnitt Zielbereiche im Kapitel
Messgerateeinstellungen).

* In den niedrigen bzw. hohen Blutzuckerwerten sind nur Messwerte enthalten, die unterhalb bzw.
oberhalb der auf dem Messgerit festgelegten Zielbereiche liegen. ’

* Niedrige bzw. hohe Blutzuckerwerte werden vom Messgerdt 30 Tage lang protokolliert.

59



5 Abrufen Ihrer Daten

Hohe/niedrige Werte

Sie kénnen niedrige bzw. hohe Blutzuckerwerte fiir Alle Messwerte sowie fir Messwerte mit der
Markierung Vor Mahlzeit, Nach Mahlzeit, Niichtern oder Schlafenszeit auswahlen.

! € !ESSW nthalt blutzuckermesswerte, aie basierend aur aen im

(Alle Messwerte) Messgerdt festgelegten Zielbereichen als niedrig oder hoch
gelten.
Vor Mahlzeit Sie kdnnen niedrige oder hohe Messwerte mit der

Markierung Vor Mahlzeit fiir Alle Messwerte, Vor Friihstiick,
Vor Mittagessen, Vor Abendessen und Vor Snack anzeigen.*

Nach Mahlzeit Sie kdnnen niedrige oder hohe Messwerte mit der
Markierung Nach Mahlzeit fiir Alle Messwerte,
Nach Friihstiick, Nach Mittagessen, Nach Abendessen und
Nach Snack anzeigen.*

Enthdlt niedrige oder hohe Blutzuckermesswerte, die mit
der Markierung Niichtern versehen sind.

Enthalt niedrige oder hohe Blutzuckermesswerte, die mit
der Markierung Schlafenszeit versehen sind.

Niichtern

Schlafenszeit

vV w & &

*Messwerte vor und nach bestimmten Mahlzeiten sind nur verfiigbar, wenn die Funktion Muster aktiviert
ist (Ein).

60



Abrufen Ihrer Daten I 5
1 2

Hohefniedrige

Driicken Sie kurz auf @3, um das Messgerat Driicken Sie auf &=, um 'Hohe/niedrige
einzuschalten. Driicken Sie im Hauptmenii auf auszuwadhlen. Driicken Sie auf G&.

k=, um Meine Daten auszuwahlen. Driicken Sie

auf @&

3

Hohelniedrige

I Niedr.verte

T Hohe Werte oder
Wenn die Funktion Zielbereiche aktiviert ist Wenn innerhalb der letzten 30 Tage die
(Ein): Funktion Zielbereiche NICHT aktiviert war:
Driicken Sie auf &=, um Niedr. Werte oder Diese l\_/IeIdun_g wird auf den_1 Messgerét‘
Hohe Werte auszuwahlen (hier ist als Beispiel angezeigt (weitere Informationen zum Einschalten
Hohe Werte ausgewahlt). Driicken Sie auf (. der Funktion Zielbereiche erhalten Sie im

Abschnitt Zielbereiche im Kapitel

Messgerateeinstellungen). '

61



5 Abrufen Ihrer Daten

4
'In . '\r1
Driicken Sie auf &=, um eine Kategorie Wenn Messwerte mit detaillierten
auszuwdhlen (hier ist als Beispiel Vor Mahlzeit Mahlzeitenmarkierungen im Tagebuch
ausgewahlt). Driicken Sie auf @&. gespeichert sind:
Das Messgerdt fordert Sie mdglicherweise dazu
auf, detaillierte Kategorien zur Anzeige
auszuwahlen. Driicken Sie auf g=, um eine
Kategorie auszuwdhlen (hier ist als Beispiel
Vor Friihstiick ausgewahlt). Driicken Sie auf
5

12111156
P 145 oder

738 mgfdl

Die ausgewahlten Messwerte werden angezeigt (hier ist als Beispiel Hohe Werteausgewahlt). Driicken
Sie auf ==, um durch die Messwerte zu bldttern.

Driicken Sie auf &, um zum letzten Menii zuriickzukehren.

62



Abrufen Ihrer Daten I 5
HINWEIS

Die Analyse Ihrer auf dem Messgerdt gespeicherten Blutzuckermesswerte stellt fir Sie und Ihren Arzt
eine exektive Moglichkeit dar, den Erfolg Ihrer Diabetestherapie zu beurteilen. Anhand dieser Analyse
konnen Sie lhr Diabetesmanagement kontinuierlich verbessern. Gehen Sie beim Markieren von
Blutzuckermesswerten sorgféltig vor. Falsche Markierungen kénnen dazu fiihren, dass das Messgert
Muster falsch erkennt, sofern diese Funktion aktiviert ist (Ein).

Muster
* In der Funktion Muster werden nur aktuelle Muster fir niedrige und hohe Messwerte angezeigt, die auf
markierten Blutzuckermesswerten der letzten 7 Tage basieren.

* Wenn innerhalb von 7 Tagen 2 Messwerte unterhalb des Zielbereichs oder 3 Messwerte oberhalb des
Zielbereichs erkannt werden, die mit derselben Markierung versehen sind, werden diese als Muster
erkannt.

Muster kénnen auf 3 verschiedene Arten auf dem Messgerdt angezeigt werden:

oder oder
Et Meine 1]
&3 Einstellungen
Muster
Wenn eine Uber Meine Datenim Wenn wahrend einer
Auswahlmaglichkeit fir Hauptmendi Blutzuckermessung die
Muster unten im Meldung Neues Muster
Hauptmenii angezeigt wird erkannt auf dem Display

erscheint

63



5 Abrufen Ihrer Daten

Vom Messgerdt erkannte Muster kdnnen im Hauptmeni folgendermaRen angezeigt werden:

Muster Muster fiir hohe und niedrige Messwerte Muster kdnnen die folgenden
wurden erkannt. markierten Blutzuckermesswerte
Muster (hoch)  Ein oder mehrere Muster fiir hohe enthalten:
Vor Friihstiick, Nach Friihstiick,
Muster (niedrig) Hﬁi@ﬁ %Eégi r{gw g nledrlge Vor Mittagessen, Nach Mittagessen,
Es sind keine aktuellen Muster fiir die Daten  YgF 8hspdagsen d¥ach Abgpstessen:
e der letzten 7 Tage verfiighar. oder Schlafenszeit (weitere
03 LTS Informationen erhalten Sie im
Abschnitt Markieren von
Blutzuckermesswerten im Kapitel
Blutzuckermessungen).

Keine Anzeige  Die Funktion Muster ist deaktiviert Aus).

04



sung

gk Meine Daten
* Einstellungen
hiuster

Driicken Sie kurz auf @ um
das Messgerat einzuschalten.
Driicken Sie im Hauptmenii

auf =, um die Funktion Muster
unten auf dem Display
auszuwdhlen (das Beispiel

hier zeigt Muster). Driicken Sie
auf @&

85

Driicken Sie auf &=, um durch
die Messwerte zu blattern.

mgrdl 008 7.3

Abrufen Ihrer Daten
I 5

Driicken Sie auf == oder e,
um Niedrig oder Hoch
auszuwadhlen (hier ist als

Beispiel Niedrig ausgewahlt).

Driicken Sie auf @3,um die
Auswahl zu bestdtigen.

Ihduster (niedr,)
Wor Frihstick
121115 4.7
rrmaolf/L

rmrolfL

Driicken Sie auf &, um zum

letzten Mendi zuriickzukehren.

3

huster (niedr.)

Wor Frihstlck

Driicken Sie auf &=, um die
gewiinschte Kategorie
auszuwdhlen (hier ist als
Beispiel Vor Friihstiick
ausgewdhlt). Driicken Sie auf

65



5 Abrufen Ihrer Daten
Drahtlose Dateniibertragung

Diese Funktion ermdglicht Ihnen die drahtlose Ubertragung von Daten von lhrem Messgerét an ein
anderes Gerdt.

2 3

b |

Hohefniedrioe Drahtlos

hLster

Ubertragung
Driicken Sie kurz auf @& um Driicken Sie auf &=, um Driicken Sie auf &=, um
das Messgerat einzuschalten. Ubertragung auszuwdhlen. Drahtlos auszuwahlen. Driicken
Driicken Sie im Hauptmenii Driicken Sie auf &&. Sie auf &.

auf K&, um Meine Daten
auszuwdhlen. Driicken Sie auf

66



Abrufen Ihrer Daten I 5

Jetzt verbinden? oder

Deyice ok
Mein Device4567

]
Wenn keine Verbindung Ihres Messgerats zu Wenn bereits eine Verbindung zwischen Threm
einem anderen Gerat besteht: Messgerat und mindestens einem anderen
Das Messgerit fordert Sie dazu auf, eine Gerdt besteht:
Verbindung zwischen einem Gerdt und dem Driicken Sie auf &= oder s, um auszuwdhlen,
Messgerdt herzustellen (weitere Informationen an welches drahtlose Gerét die Daten iibertragen

erhalten Sie im Abschnitt Erstmaliges Herstellen ~ Werden sollen.
einer Verbindung im Kapitel Drahtlose

Kommunikation und Verbindungsherstellung

mit dem Messgerét).

Ukertragung Ubertragung Ubertragung

Das Messgerdt ibertragt die Daten nun an das Gerat.

67



5 Abrufen Ihrer Daten

Dateniibertragung iber USB-Kabel
Datenubertragung tiber USB-Kabel

Diese Funktion erméglicht Ihnen die Ubertragung von Daten von Ihrem Messgerit an eine kompatible
Software zum Diabetesmanagement auf einem PC mittels USB-Kabel.

1

Stecken Sie den kleinen
Stecker des USB-Kabels in das
Messgerat.

68

Starten Sie die Software zur
Datenanalyse und fiihren Sie
eine Dateniibertragung durch.

Stecken Sie den groBen Stecker
des USB-Kabels in einen
USB-Anschluss am PC.

Wenn das Messgerat

ausgeschaltet war, schaltet es
sich nun ein.



Abrufen Ihrer Daten
. | 5

Ubertragung hertragung Ubertragung

| "% =

R

Das Messgerdt iibertragt die Daten nun an die Software.

69



Abrufen Ihrer Daten
5 I ]

70



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

| I 6
Ubersicht

Sie konnen Ihre Diabetesdaten drahtlos und automatisch mit einem mobilen Gerdt synchronisieren.

Das Einrichten der Kommunikation zwischen dem Messgerdt und einem anderen Gerdt wird als
Verbindungsherstellung bezeichnet. Sie bendtigen eine Anwendung auf lhrem mobilen Gerdt, die die
Daten des Messgerdts lesen kann.

Flugmodus Ein / Aus Legen Sie fest, ob drahtlose Kommunikation
zugelassen werden soll.

Ein - drahtlose Kommunikation ist nicht verfiighar
Aus - drahtlose Kommunikation ist verfiigbar
Standardgerat Liste aller mit dem  Wenn eine Verbindung mit mehr als 1 Gerdt besteht,
Messgerat legen Sie hier fest, mit welchem Gerét iiber die

verbundenen Gerdte Funktionen Auto-Senden und Zeitsynchronisierung
Daten ausgetauscht werden sollen.

Auto-Senden Ein / Aus Legen Sie fest, ob nach jeder Blutzuckermessung

automatisch Daten an das verbundene Standardgerat
tibertragen werden sollen.

Ein — Daten werden automatisch an das verbundene
Standardgerat iibertragen.

Aus - Daten werden nicht automatisch an das
verbundene Standardgerdt iibertragen.

Al



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

6I_

!EI!SYHC| ro. Ein / Aus !egen !Ie ES!, 0! ! I'ZEII UI'I! la!um mll !em

(Zeitsynchronisierung) verbundenen Standardgerdt synchronisiert werden
sollen.
Ein - Uhrzeit und Datum des Messgerdts werden mit
Uhrzeit und Datum des verbundenen Standardgerats
synchronisiert.

Aus - Uhrzeit und Datum des Messgerdts werden
nicht mit Uhrzeit und Datum des verbundenen
Standardgerdts synchronisiert.

Stellen Sie eine Verbindung mit einem Gerdt her oder

Verbinden Gerdt verbinden/ J5schen Sie eine bestehende Verbindung mit einem
Verb. [6schen Gerit.
(Verbindung
l6schen)

72



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat I 6

Erstmaliges Herstellen einer Verbindung
Erstmaliges Herstellen einer Verbindung
Folgende Schritte miissen beim erstmaligen Herstellen einer Verbindung durchgefiihrt werden.

Fiir das Messgerdt kann jederzeit eine Verbindung mit bis zu 5 Gerdten hergestellt werden.
Fiir jedes Gerdt muss die Verbindung mit dem Messgerdt einzeln hergestellt werden.

Der Abstand zwischen dem Messgerdt und dem Gerdt, mit dem eine Verbindung hergestellt werden soll,
darf nicht mehr als 1 Meter betragen.

Bereiten Sie das Gerdt auf die
Verbindung vor. Die Anleitung

gk Meine Daten

zum Herstellen einer o Einstellungen
Verbindung finden Sie in der _
Gebrauchsanweisung des
jeweiligen Gerats. Driicken Sie kurz auf &, um ~ Driicken Sie auf &, um
das Messgerat einzuschalten. Drahtlos auszuwahlen. Driicken

Driicken Sie im Hauptmenii auf  Sie auf
K3, um Einstellungen

auszuwdhlen. Driicken Sie auf
0K

73



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

6 I Erstmaliges Herstellen einer Verbindung

b
inverbundenes

Gerdt verb. erscheint auf dem Display. Um eine
Verbindung mit einem Gerdt herzustellen,
duinerafisz awé kan.

Driicken Sie auf &

Auf dem mobilen Gerdt wird eine Liste aller
erkannten Gerdte einschlieBlich des Messgerdts
angezeigt. Wahlen Sie das Messgerat aus der
Liste aus. Wenn Sie dazu aufgefordert werden,
geben Sie den auf dem Messgerdt angezeigten
Code aus Schritt 5 in das Gerdt ein, mit dem die
Verbindung hergestellt werden soll.

74

5

123456

Der Messgerdtecode erscheint auf dem Display.

Yerbunden mit

Wenn die Verbindung erfolgreich hergestellt
wurde, erscheinen+” und der Name des
verbundenen Gerdts auf dem Display.

Driicken Sie auf G&, um zum letzten Menii
uriickzukehren.



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat
I 6
Flugmodus

Legen Sie fest, ob drahtlose Kommunikation zugelassen werden soll. Wenn der Flugmodus eingeschaltet
ist, erscheint das Symbol ,f in der Titelleiste; eine drahtlose Kommunikation ist dann nicht moglich.

3

ZeitiDatum Flugrmodus
Signalton
Drahtlos

gk Meine Daten
L} Einstellungen

Driicken Sie kurz auf & um Driicken Sie auf &=, um Flugmodus ist ausgewahlt.
das Messgerat einzuschalten. Drahtlos auszuwdhlen. Driicken  Driicken Sie auf &.
Driicken Sie im Hauptmenii Sie auf {3,

auf &=, um Einstellungen
auszuwahlen. Driicken Sie auf

0K]
4
ek Meine Daten
3 Einstellungen
Driicken Sie aufia oder ez, um Ein oder Aus auszuwdhlen. Hauptmenti bei

Driicken Sie auf &, damit neben Ihrer Auswahl angezeigt wird. eingeschaltetem Flugmodus

Driicken Sie auf @, um die Auswahl zu bestatigen und zum letzten  auf dem Messgerat.
Menii zuriickzukehren.

75



6 I Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

St andardgerat

St andardgerat
Wenn eine Verbindung mit mehr als 1 Gerdt besteht, legen Sie hier fest, mit welchem Gerdt iber die
Funktionen Auto-Senden und Zeitsynchro. standardméRig Daten ausgetauscht werden sollen.

1 2

ng
gk Meine Daten
L} Einstellungen

Driicken Sie kurz auf @&, um das Messgerit Driicken Sie aufea, um Drahtlos auszuwahlen.
einzuschalten. Driicken Sie im Hauptmenii auf Driicken Sie auf G.
&2, um Einstellungen auszuwdhlen. Driicken Sie
auf &,
4

Device2345

DE!'u'i £ ]
Driicken Sie auf &=, um Eine Liste aller verbundenen Gerdte wird angezeigt.
Standardgerdt auszuwdhlen. Driicken Sie auf &=, um das Gerdt auszuwahlen, das Sie als
Driicken Sie auf &&. Standardgerat festlegen mdchten.

Driicken Sie auf g3, damit neben lhrer Auswahlv/ angezeigt wird.

Driicken Sie auf @, um die Auswahl zu bestdtigen und zum letzten
Menii zuriickzukehren.

76



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

I6

Auto-Senden
Legen Sie fest, ob nach jeder Blutzuckermessung automatisch Daten an das verbundene Standardgerat
tibertragen werden sollen.

1 2

gk Meine Daten
L} Einstellungen

Driicken Sie kurz auf G, um das Messgerat Driicken Sie aufia, um Drahtlos auszuwahlen.
einzuschalten. Driicken Sie im Hauptmenii auf Driicken Sie auf &
k3, um Einstellungen auszuwahlen. Driicken Sie
auf &,
4

Flugmodus
Driicken Sie auf &=, um Driicken Sie aufsa oder i, um Ein oder Aus auszuwdhlen.
Auto-Senden auszuwdhlen. Driicken Sie auf @, damit neben Ihrer Auswahl« angezeigt wird.

Driicken Sie auf @&

Driicken Sie auf @&, um die Auswahl zu bestdtigen und zum letzten
Menii zuriickzukehren.

71



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

6 I Zeitsynchronisierung

Zeitsynchronisierung
Legen Sie fest, ob Uhrzeit und Datum mit dem verbundenen Standardgerdt synchronisiert werden sollen.

1 2

aten

£ Einstellungen

Driicken Sie kurz auf G, um das Messgerit Driicken Sie aufia, um Drahtlos auszuwdhlen.
einzuschalten. Driicken Sie im Hauptmenii auf Driicken Sie auf E&.
52, um Einstellungen auszuwahlen. Driicken Sie
auf (.
4

Flugmodus

Zeitsynchro.
Driicken Sie auf &=, um Driicken Sie aufsa oder e, um Ein oder Aus auszuwdhlen.
Zeitsynchro. auszuwahlen. Driicken Sie auf G, damit neben Ihrer Auswahl« angezeigt wird.

Driicken ie auf . Driicken Sie auf &, um die Auswahl zu bestétigen und zum letzten

Menii zuriickzukehren.

78



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

Verbindung mit weiterem Gerét herstellen I 6

Verbindung mit weiterem Gerat herstellen
So stellen Sie eine Verbindung mit einem weiteren Gerdt her, wenn bereits eine Verbindung mit 1 Gerat
besteht.

Sie konnen mit bis zu 5 Gerdten eine Verbindung herstellen.

Besteht bereits eine Verbindung mit 5 Gerdten, miissen Sie zundchst eine Verbindung loschen, bevor Sie
ein neues Gerdt hinzufiigen kénnen.

Das von lhnen gewdhlte Gerdt bleibt so lange das Standardgerdt, bis Sie diese Einstellung dndern.

1

£ Einstellungen

‘Werbinden

Driicken Sie kurz auf & um Driicken Sie auf smm Driicken Sie auf smm

das Messgerét einzuschalten. Drahtlos auszuwdhlen. Verbinden auszuwdhlen.

Driicken Sie im Hauptmenii Driicken Sie auf Driicken Sie auf

auf K&, um Einstellungen

auszuwahlen. Driicken Sie auf '
04}

79



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

6 I Verbindung mit weiterem Gerét herstellen

Driicken Sie auf == oder i,
um Gerét verbinden
auszuwdhlen. Driicken Sie auf

Wenn mit weniger als
5 Geraten eine Verbindung
besteht:

Gerat verb. erscheint auf dem
Display. Fahren Sie mit
Schritt 5 fort.

Bereiten Sie das andere Gerdt
auf die Verbindung vor. Die
Anleitung zum Herstellen einer
Verbindung finden Sie in der
Gebrauchsanweisung des
anderen Gerdts.

80

Wenn bereits eine Verbindung
mit 5 Geraten besteht:

Max. Anzahl verbundener
Gerateerscheint auf dem
Display. Sie miissen zundchst
eine hestehende Verbindung
l6schen, bevor Sie mit Schritt 5
fortfahren konnen. Driicken Sie
auf == oder s, um Ja
auszuwahlen. Driicken Sie auf

Der Messgeratecode erscheint
auf dem Display.

Driicken Sie auf &= oderes,
um das Gerdt auszuwahlen,
dessen Verbindung Sie loschen
méchten. Driicken Sie auf &.
Fahren Sie mit Schritt 5 fort.

7

Auf dem mobilen Gerdt wird
eine Liste aller erkannten
Gerdte einschlieBlich des
Messgerdts angezeigt. Wahlen
Sie das Messgerdt aus der Liste
aus. Wenn Sie dazu
aufgefordert werden, geben Sie
den auf dem Messgerat
angezeigten Code aus Schritt 6
in das Gerdt ein, mit dem die
Verbindung hergestellt werden
soll.



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat I 6

Verbindung mit weiterem Gerat herstellen

Wenn  die  Verbindung  Wenn eine Verbindung zu mehr als 1 Gerdt besteht, werden Sie
erfolgreich hergestellt wurde,  gefragt, ob Sie das neue Gerdt als Standardgerat festlegen

argt fuein Nia Rod mochten. Driicken Sie auf s oder gz, um Nein oder Ja

des verbundenen Gerdts auf auszuwdhlen.

dem Display. Driicken Sie auf
&

Driicken Sie auf @, um die Auswahl zu bestdtigen und zum Menii
Verbinden zuriickzukehren.

Driicken Sie auf &Y, um zum letzten Menii zurtickzukehren.

81



6 I Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat

Verbindung l6schen

Verbindung l6schen
So Idschen Sie eine Verbindung mit einem Gerdt (es muss mindestens eine Verbindung mit 1 Gerat
bestehen, um diese Aktion durchfiihren zu kdnnen).

Sie konnen mit bis zu 5 Gerdten eine Verbindung herstellen. Besteht bereits eine Verbindung mit

5 Gerdten, miissen Sie zundchst eine Verbindung 6schen, bevor Sie eine Verbindung mit einem weiteren
Gerdt herstellen kdnnen.

Das von Ihnen gewdhlte Gerdt bleibt so lange das Standardgerat, bis Sie diese Einstellung dndern.

1

& M g
gk Meine Daten
£ Einstellungen

‘Werbinden

Driicken Sie kurz auf & um Driicken Sie auf xmm Driicken Sie auf gmm
das Messgerét einzuschalten. Drahtlos auszuwdhlen. Verbinden auszuwdhlen.
Driicken Sie im Hauptmenii Driicken Sie auf Driicken Sie auf

auf &=, um Einstellungen
auszuwahlen. Driicken Sie auf
0K

82



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat I 6

Verbindung l6schen
4 5

Yerhinden

Devic a1a]
Deviceda67
Driicken Sie auf == oder i, Driicken Sie auf &= oder e,
um Verb. l6schen um das Gerdt auszuwahlen,
auszuwdhlen. Driicken Sie auf ~ dessen Verbindung Sie [dschen
méchten. Driicken Sie auf @,
um die Auswahl zu bestatigen. '

83



Drahtlose Kommunikation und Verbindungsherstellung mit dem Messgerat
6 I Verbindung [6schen

Wenn das ausgewabhlte Gerat
nicht als Standardgerat
festgelegt ist:

Die Verbindung wird geldscht.
Der Name des geldschten
Gerdts und o erscheinen auf
dem Display.

84

Wenn das ausgewahlte Gerat
als Standardgerat festgelegt
ist:

Sie werden aufgefordert, ein
neues Standardgerat
festzulegen. Wenn nur noch

1 Gerdt Ubrig bleibt, wird
dieses automatisch als
Standardgerat festgelegt. Eine
Liste aller verbundenen Geréte
wird angezeigt.

Widhlen Sie das neue
Standardgerdt aus und
driicken Sie auf &&. Der

Name des geloschten Gerdts,
+ und der Name des neuen
Standardgerats erscheinen
auf dem Display.



Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Wartung des Messgerats
Bei jedem Einschalten testet das Messgerdt automatisch seine Funktionen und zeigt eventuelle
Funktionsstdrungen an. Lesen Sie dazu den Abschnitt Fehlermeldungen in diesem Kapitel.

Wenn das Messgerdt heruntergefallen ist oder Zweifel an der Richtigkeit der Messwerte bestehen,
wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service Center.
Wechseln der Batterien

1 2 3

Driicken
Sie auf

Offnen Sie den Batterie- Losen Sie die alten Batterien, Schieben Sie die neuen
fachdeckel auf der Riickseite indem Sie auf die Taste Batterien mit dem Pluspol

des Messgerdts, indem Sie in driicken. Entnehmen Sie die (+) nach oben unter die
Pfeilrichtung auf die alten Batterien. schwarzen Laschen und die
Verschlusslasche driicken und Taste @ Setzen Sie den

den Deckel abnehmen. Batteriefachdeckel wieder auf

das Messgerdt und lassen Sie
ihn einrasten.

HINWEIS

* Fiir das Messgerdt werden zwei 3-Volt-Lithium-Knopfzellen vom Typ CR2032 bendtigt. Dieser
Batterietyp ist im Fachhandel allgemein erhdltlich. Wir empfehlen, Ersatzbatterien als Vorrat
bereitzuhalten.

* Wechseln Sie immer beide Batterien gleichzeitig und verwenden Sie nur Batterien desselben
Herstellers.

« |hre Tagebuchdaten bleiben gespeichert, wenn Sie die Batterien wechseln.
85



7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

Reinigen des Messgerats

Schiitzen Sie das Messgerdt vor Staub. Sollte dennoch eine Reinigung oder Desinfektion erforderlich
werden, miissen Sie die folgenden Anweisungen beachten, um die optimale Leistungsfahigkeit des
Messgerdts zu erhalten.

w WARNUNG

* Vermeiden Sie, dass Fliissigkeiten in die O£nungen des Messgerats gelangen.
* Spriihen Sie die Reinigungsflissigkeit nicht direkt auf das Messgerat.
* Tauchen Sie das Messgerdt nicht in Flissigkeiten.

1 2
Das Messgerdt muss ausge- Wischen Sie die Oberfldche des Messgerdts vorsichtig mit einem
schaltet sein. weichen Tuch ab, das mit einer der folgenden Reinigungs-

flissigkeiten leicht befeuchtet wurde (vorher auswringen oder
ausdriicken, falls sich zu viel Fliissigkeit auf dem Tuch befindet):

* 70 %iger Isopropylalkohol
* Wasser mit einer kleinen Menge schonenden Geschirrspiilmittels

« Frisch zubereitete 10 %ige Bleichmittellosung (1 Teil Bleichmittel
auf 9 Teile Wasser)

86



Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Fehlermeldungen
w WARNUNG

« Eine Fehlermeldung ist keine ausreichende Grundlage fiir eine Anderung der Therapie.

* Wenn Sie Zweifel haben oder eine andere Fehlermeldung erscheint, wenden Sie sich an das
Accu-Chek Kunden Service Center.

Das Messgerdt ldsst sich nicht
einschalten oder es erscheint
keine Anzeige auf dem Display.
* Die Batterien sind leer.
Setzen Sie neue Batterien ein.
* Das Display ist defekt. /

Das Messgerdt ist defekt.
Wenden Sie sich an das
Accu-Chek Kunden Service
Center.

* Extreme Umgebungs-
temperatur.

Gehen Sie mit dem Messgerat

an einen Ort mit angemessener

Betriehsumgebung.

Das Messgerdt ist mit einem
PCverbunden und es kann
keine Messung durchgefiihrt
werden.

Ziehen Sie ENTWEDER das
USB-Kabel heraus und fiihren
Sie eine Messung durch ODER
entfernen Sie den Teststreifen
und starten Sie eine
Dateniibertragung.

Die  Verbindung  zwische
Messgerdt und PC wurd
abgebrochen.

Ziehen Sie das USB-Kabel

heraus, stecken Sie es wieder
ein und versuchen Sie erneut
eine Verbindung herzustellen.
Wird die Verbindung erneut
abgebrochen, wenden Sie sich
an das Accu-Chek Kunden
Service Center.

n
e

87



7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

Es besteht keine Verbindung
wischen Messgerdt und PC.
Stecken Sie das USB-Kabel ein
und versuchen Sie erneut eine
Verbindung herzustellen.

Die Blutzuckermesswerte
wurden nicht an ein

verbundenes Gerdt iibertragen.

Stellen Sie sicher, dass sich
das verbundene Gerat in
Reichweite des Messgerats
befindet und dass es
eingeschaltet ist.

Die Daten konnten nicht vom
Messgerdt an den PC
iibertragen werden.
Uberpriifen Sie den PC oder
das USB-Kabel.

Die Daten kdnnen nicht an ein
verbundenes Gerdt ibertragen
werden, da sich das Messgerat
im Flugmodus befindet.
Versuchen Sie erneut eine
Dateniibertragung durchzu-
fiihren, wenn sich das
Messgerdt nicht im Flugmodus
befindet.

Ein oder mehrere Blutzucker-
messwerte wurden fiir die
ausgewdhlten Durchschnitts-
werte nicht beriicksichtigt, da
die Messwerte ungiiltig waren
oder auBerhalb des Mess-
intervalls lagen.

Ein oder mehrere Blutzucker-
messwerte wurden fir die
ausgewdhlten Daten fiir
Zielbereich % nicht
beriicksichtigt, da die
Messwerte ungiiltig waren.

88




Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Ein oder mehrere Blutzucker-
messwerte wurden fiir die
hohen/niedrigen Werte nicht
beriicksichtigt, da die
Messwerte ungiiltig waren.

Das eingegebene Datum ist
ungiiltig.

Geben Sie das richtige Datum
ein.

Eine Einstellung am Messgert
wurde gedndert, wahrend sich
das Messgerdt im Flugmodus
befand.

Die neue Einstellung wird erst
aktiv, wenn der Flugmodus
ausgeschaltet wird.

Wahrend sich das Messgerdt
im Flugmodus befindet, kann
keine Verbindung zu anderen
Gerdten hergestellt werden.
Versuchen Sie erneut eine
Verbindung herzustellen, wenn
sich das Messgerat nicht im
Flugmodus befindet.

Der Blutzuckermesswert wurde
nicht an das verbundene
Standardgerat tibertragen. Die
Ubertragung steht noch aus.
Bringen Sie das Messgerdt und
das verbundene Standardgerdt
ndher zusammen.

Das Messgerdt konnte keine
Verbindung zu einem Gerdt
herstellen.

Versuchen Sie erneut eine
Verbindung herzustellen.

89



7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

Der Teststreifen ist eventuell
beschddigt, wurde nicht richtig|
eingefiihrt oder wurde bereits
verwendet.

Entnehmen Sie den Teststreifen
und fiihren Sie ihn erneut ein
oder ersetzen Sie ihn, falls er
beschddigt ist oder bereits
verwendet wurde.

90

Es ist ein Fehler am Messgerdt oder Teststreifen aufgetreten.

Wiederholen Sie die Blutzuckermessung.

Erscheint eine weitere E-3-Fehlermeldung, fiihren Sie eine

Funktionskontrolle mit Kontrollldsung und einem neuen

Teststreifen durch.

* Liegt der Messwert der Funktionskontrolle innerhalb des

zuldssigen Bereichs, iiberpriifen Sie, ob Sie die Messung

richtig durchgefiihrt haben und wiederholen Sie die

Blutzuckermessung mit einem neuen Teststreifen.

* Liegt der Messwert der Funktionskontrolle auRerhalb des
wuldssigen Bereichs, lesen Sie den Abschnitt  Wie interpretiert
man Messwerte von Funktionskontrollen, die aufserhalb des
zulassigen Bereichs liegen? im Kapitel Funktionskontrollen .

In seltenen Fdllen kann eine E-3-Fehlermeldung darauf

hindeuten, dass Ihr Blutzuckerwert sehr hoch ist und

auBerhalb des Messintervalls des Systems liegt. Entspricht

Ihr Befinden nicht einem sehr hohen Blutzuckerwert,

wiederholen Sie die Blutzuckermessung. Lesen Sie den

Abschnitt Ungewdhnliche Blutzuckermesswerte im Kapitel

Blutzuckermessungen. Erscheint die E-3-Fehlermeldung nach

Ihrer Blutzuckermessung erneut, wenden Sie sich umgehend

an Ihren Arzt.




Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Die in den Teststreifen
eingesogene Menge Blut oder
Kontrolllésung war zu gering
oder wurde nach Beginn der
Messung eingesogen.
Entsorgen Sie den Teststreifen
und wiederholen Sie die
Blutzuckermessung oder
Funktionskontrolle.

wurden in den Teststreifen
eingesogen, bevor Tropfen
auftragen auf dem Display
erschien.

Entsorgen Sie den Teststreifen
und wiederholen Sie die
Blutzuckermessung oder
Funktionskontrolle.

In der Gerdteelektronik ist ein
Fehler aufgetreten.

Entfernen Sie die Batterien,
driicken Sie auf die
Ein/Aus/Set/0K-Taste und
halten Sie diese mindestens

2 Sekunden lang gedriickt;
setzen Sie die Batterien danac
wieder ein. Fiihren Sie eine

h

Blutzuckermessung oder
Funktionskontrolle durch.

Die Umgebungstemperatur liegt auBerhalb des
zuldssigen Bereichs fiir das System.
Informationen zur Betriebsumgebung finden Sie
in der Packungsheilage der Teststreifen. Gehen
Sie an einen Ort mit angemessener Betriebs-
umgebung und wiederholen Sie die Blutzucker-
messung oder Funktionskontrolle. Versuchen Sie
nicht, das Messgerdt kiinstlich zu erwdrmen oder
zu kiihlen.

Die Batterien sind leer. Wechseln Sie jetzt di
Batterien. Erscheint die

Fehlermeldung nach dem Wechseln der Batterien
erneut, entnehmen Sie die Batterien, driicken Sie
auf die Ein/Aus/Set/0K-Taste und halten Sie diese
mindestens 2 Sekunden lang gedriickt; setzen

Sie die Batterien danach wieder ein.

91




7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

Die Uhrzeit und das Datum sind
moglicherweise falsch
eingestellt.

Stellen Sie ggf. die Uhrzeit und
das Datum neu ein.

Der Teststreifen ist eventuell
beschadigt.

Wiederholen Sie die
Blutzuckermessung oder
Funktionskontrolle mit einem
neuen Teststreifen.

Die Askorbatkonzentration in
Ihrem Blut kdnnte erhdht sein.

Wenden Sie sich an lhren Arzt.

Im Teststreifeneinschub kdnnte
sich Fliissigkeit oder]
Fremdmaterial befinden.
Entnehmen Sie den Teststreifen
und fiihren Sie ihn erneut ein
oder wiederholen Sie die
Blutzuckermessung oder
Funktionskontrolle mit einem
neuen Teststreifen. Tritt das
Problem weiterhin auf, wenden
Sie sich an das Accu-Chek
Kunden Service Center.

In der Gerdteelektronik ist ein Fehler aufgetreten.
Wenden Sie sich an das Accu-Chek Kunden Service Center.

92




Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Die Uhrzeit und das Datum des | | Das Tagebuch enthélt keine
Messgerdts wurden an die Werte.

Uhrzeit und das Datum des
verbundenen Gerdts angepasst.

Ner

Das Tagebuch enthdlt einen ungiltigen Wert. Es liegen keine Messwerte vor, die zu den
ausgewdhlten Daten passen.

93



7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

Die Funktion Zielbereiche ist
deaktiviert (Aus); es liegen
keine gespeicherten Messwerte
auf dem Messgerdt vor, die fiir
Zielbereich % verwendet
werden kénnen.

Die Funktion Zielbereiche ist
deaktiviert (Aus); es liegen
keine gespeicherten Messwerte
auf dem Messgerdt vor, die fiir
Hohe/niedrige Werte verwendet]
werden kénnen.

Fiir die ausgewdhlten Daten sind keine
Messwerte auf dem Messgerdt gespeichert.

94



Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung I 7

Die Funktion Muster ist aktiviert
(Ein), aber auf dem Messgerat
sind keine aktuellen Muster
gespeichert.

Die Funktion Muster ist deaktiviert Aus).

Der Blutzuckermesswert liegt
moglicherweise oberhalb des
Messintervalls des Systems.
Lesen Sie den Abschnitt

Ungewdhnliche

Blutzuckermesswerte IM
Kapitel Blutzuckermessungen.

9:38 12111115

Der Blutzuckermesswert liegt
méglicherweise unterhalb des
Messintervalls des Systems.
Lesen Sie den Abschnitt
Ungewohnliche
Blutzuckermesswerte im
Kapitel Blutzuckermessungen.

95



7 I Wartung des Messgerats und Fehlerbeseitigung

96



Technische Informationen I 8
]

Produktbeschrankungen

Die neuesten Informationen zu den Gerdtedaten und Produktbeschrénkungen finden Sie in der
Packungsbeilage der Teststreifen und Kontrolllgsung.

Blutmenge
Probenart
Messdauer
Messintervall

Lagerbedingungen fiir die Teststreifen

Betriebsumgebung

Lagerbedingungen fiir das Messgerat

Messwertspeicher

Abschaltautomatik
Stromversorgung
Display

GroBe

Gewicht
Ausfiihrung
Schutzklasse
Gerdtetyp

Lagerbedingungen fiir die
Kontrolllosung
Schnittstellen

el

Kompatibilitdt mit
Hochfrequenzsignalen

Siehe Packungsbeilage der Teststreifen

Temperatur: -25 bis 70 °C

720 Blutzuckermesswerte und 32 Messwerte von
Funktionskontrollen mit Uhrzeit und Datum

Nach 90 Sekunden

Zwei 3-Volt-Lithium-Batterien (Knopfzelle vom Typ CR2032)
LCD-Display

80 x 47 x 20 mm (L/B/H)

Ca. 40 g (mit Batterien)

Handgerat

I

Das Accu-Chek Guide Messgerat ist fiir den Dauerbetrieb
geeignet.

Siehe Packungsbeilage der Kontrollldsung

USB: Mikro-B-Anschluss, Bluetooth®, Continua Certified® fiir
einen Continua Certified Manager.

Bluetooth low energy technology nutzt das Frequenzband von

2402 MHz bis 2480 MHz bei einer maximal {ibertragenen
Leistung von 0 dBm (1 mW).

97



8 I Technische Informationen
]

Elektromagnetische Vertraglichkeit — Dieses Messgerdt erfiillt die Anforderungen an die
elektromagnetische Vertraglichkeit nach EN 15O 15197. Als Priifgrundlage fir die Immunitdtsprifungen
(zur elektrostatischen Entladung) wurde der Basisstandard IEC 61000-4-2 herangezogen. Dariiber hinaus
erfiillt das Messgerdt die Anforderungen fiir elektromagnetische Emissionen nach EN 61326. Die
elektromagnetischen Emissionen sind dementsprechend gering. Eine Storung bei anderen elektrisch
betriebenen Gerdten ist nicht zu erwarten.

Leistungshewertung - Siehe Packungsbeilage der Teststreifen
Messverfahren — Siehe Packungsbeilage der Teststreifen

Konformitdtserklarung — Roche erkldrt hiermit, dass das Accu-Chek Guide Blutzuckermessgerdt den

grundlegenden Anforderungen und den anderen zutretenden Bestimmungen der europdischen Richtlinie
2014/53/EU iiber Funkanlagen (Radio Equipment Directive — RED) entspricht. Die Konformitdtserkldrung
ist unter folgender Internetadresse abrutbar: http://declarations.accu-chek.com

Kommunikationsprotokoll - Das Accu-Chek Guide Blutzuckermessgerat erfiillt die Anforderungen von

Continua Certified. Continua Certified bedeutet, dass dieses Produkt die Anforderungen der geltenden
Standards [EEE 11073-10417 erfiillt und dass es gegen die 2014 Continua Design Guidelines getestet
und zertifiziert wurde, zu denen auch die Blutzuckerspezifikationen fiir Bluetooth, Bluetooth SIG,
Glucose Profile, Version 1.0 und Bluetooth SIG, Glucose Service, Version 1.0 gehdren.

98



Technische Informationen I 8

Sicherheitshinweise
w WARNUNG

« Starke elektromagnetische Felder kénnen die Gerdtefunktion beeintrdchtigen. Verwenden Sie das
Messgerdt nicht in der Ndhe von Quellen starker elektromagnetischer Strahlung.

* Um elektrostatische Entladungen zu vermeiden, benutzen Sie das Messgerdt nicht in sehr

trockener Umgebung, inshesondere bei gleichzeitigem Vorhandensein von synthetischen
Materialien.

Entsorgung des Messgerats
w WARNUNG

* Bei Blutzuckermessungen kann das Messgerdt mit Blut in Beriihrung kommen. Von gebrauchten
Messgerdten kann daher eine Infektionsgefahr ausgehen. Entnehmen Sie vor der Entsorgung des
Messgerdts die Batterie(n). Entsorgen Sie das gebrauchte Messgerdt entsprechend den in lhrem

Land geltenden Vorschriften. Auskiinfte zur richtigen Entsorgung kann Ihnen [hre Gemeinde
geben.

* Das Messgerat fallt nicht in den Geltungsbereich der europdischen Richtlinie 2012/19/EU
(Richtlinie tiber Elektro- und Elektronik-Altgerdte, WEEE).

* Entsorgen Sie gebrauchte Batterien entsprechend den drtlichen Umweltschutzbestimmungen.



8 I Technische Informationen

Symbolerklarung
Auf dem Verpackungsmaterial, dem Gerdtetypenschild und in der Gebrauchsanweisung des Accu-Chek Guide
Messgerdts kdnnen sich nachfolgend aufgefiihrte Symbole befinden:

[:Ii:l Gebrauchsanweisung beachten

Biogefdhrdung - Von gebrauchten Messgerdten kann eine Infektionsgefahr ausgehen.

Temperaturbegrenzung (Aufbewahrung bei)

Hersteller

f Achtung, Sicherheitshinweise in der Gebrauchsanweisung dieses Produkts beachten.

Bestellnummer

REF
IVD
GTIN

c € 0088 Dieses Produkt entspricht den Anforderungen der europdischen Richtlinie 98/79/EG
tiber In-vitro-Diagnostika.
&1 3-Volt-Knopfzelle CR2032
Nachkauf von Verbrauchsmaterialien

Teststreifert Accu-Chek Guide Teststreifen
Kontrolllésung: Accu-Chek Guide Kontrolllésung

In-vitro-Dia gnostikum

Globale Artikelnummer

Seriennummer

100



Technische Informationen I 8
.

Informationen fiir medizinisches Fachpersonal

w WARNUNG

Medizinisches Fachpersonal: Befolgen Sie die in Ihrer Einrichtung geltenden Vorschriften zur
Vermeidung von Infektionsrisiken. Weitere Informationen fiir medizinisches Fachpersonal finden Sie
in der Packungsheilage der Teststreifen.

Umgang mit Blutproben

Beim Umgang mit Gegenstdnden, die mit Blut verunreinigt sind, missen Sie stets Schutzhandschuhe
tragen. Ferner sind immer die allgemein anerkannten Vorschriften zum Umgang mit potenziell durch
Humanmaterial verunreinigten Gegenstdnden einzuhalten. Beachten Sie alle in lhrem Labor oder Ihrer
Einrichtung geltenden Hygiene- und Arbeitsschutzvorschriften. Bereiten Sie die Entnahmestelle vor; richten
Sie sich dabei nach der in Ihrer Einrichtung empfohlenen Vorgehensweise.

Weitere Informationen zu zuldssigen Probenarten, Antikoagulanzien und Handhabungsrichtlinien finden
Sie in der Packungsbeilage der Teststreifen.

Alternativ-Stellen-Testen (AST) an Patienten empfehlen

Bei der Entscheidung dariiber, ob Alternativ-Stellen-Testen (AST) angeraten ist, sind der Wunsch und der
Wissensstand des Patienten sowie seine Fahigkeit zu beriicksichtigen, die relevanten Aspekte fir seinen
Diabetes und das AST zu beurteilen. Bevor Sie Ihren Patienten zum AST raten, sollten Sie bedenken, dass es
unter  Umstdnden zu deutlich abweichenden Messwerten zwischen  Fingerbeeren-  oder
Handballenmessungen und Messwerten von Blutzuckermessungen am Unterarm oder Oberarm kommen
kann. Die unterschiedliche Durchblutung und unterschiedliche Konzentration des Kapillarblutes an
verschiedenen Korperstellen kann, je nach Blutentnahmestelle, zu unterschiedlichen Blutzuckermesswerten
fihren. Diese physiologischen Exekte sind individuell verschieden, kdnnen aber auch bei ein und derselben
Person je nach Verhalten und kérperlicher Verfassung variieren.

Unsere AST-Studien mit erwachsenen Diabetikern haben ergeben, dass sich bei den meisten Patienten
der Blutzuckerspiegel am Finger und Handballen schneller als am Unterarm oder Oberarm verdndert. Dies
ist inshesondere dann wichtig, wenn der Blutzuckerspiegel rasch fallt oder steigt. Wenn Ihr Patient
Behandlungsentscheidungen normalerweise anhand der Messwerte von Fingerbeeren- oder
Handballenmessungen tritt, sollte er bei der Entnahme von Blut am Unterarm oder Oberarm die
Verzogerung bei Verdnderungen des Blutzuckerspiegels und die Auswirkung auf die Messwerte
beriicksichtigen.

101



8 I Technische Informationen
]

102



Gewahrleistung I o
|
Gewabhrleistung

Es gelten die im Land des Kaufs anwendbaren gesetzlichen Bestimmungen zum Gewdhrleistungsrecht
beim Kauf von Verbrauchsgiitern.

103



9 I Gewabhrleistung

104



Stichwortverzeichnis I

A
Alternativ-Stellen-Testen (AST) 22, 101
B

Batterietyp 97

Batterie, wechseln 85
Blutzuckermessung, durchfiihren 14
Blutzuckermesswerte, ungewdhnliche 23
Blutzuckerwarnungen 18
drahtlos 66
gat%ﬁ?ﬂ?%lbereicp %57
&) ation
Auto-Sendeh 7
Flugmodus 75
Standardgerat 76
Ubersicht 71
Verbindung, erstmaliges Herstellen 73
Verbindung mit Gerdt [6schen 82
Verbindung mit weiterem Gerdt herstellen 79
Zeitsynchronisierung 78

Durchschnitte 56

E

Einstellungen, Messgerat 31
Erinnerungen 43
Erinnerung Nach Mahlzeit 46
letzter Wert 49
Muster 39
Signalton 35
Sprache 51
Zeit/Datum 34
Zeitformat 52
Zielbereiche 36

F
Funktionskontrolle, durchfiihren 26

G
Gerdtedaten 97
Gewdhrleistung 103

H

Haltbarkeitsdatum 14, 25

hohe/niedrige Werte 59

Hyperglykdmie 24

Hypoglykdmie 24

K

Kontrolllésung 25

M

Markierung, zu Messwerten hinzufiigen 19

medizinisches Fachpersonal 101

Messgerat, Reinigung 86

Messwerte von Funktionskontrollen, auBerhalb des
zuldssigen Bereichs 30

Muster 63

P

Produktbeschrénkungen 97

S

Sicherheitshinweise 99

Symbole
Blutzuckermesswerte 20
Gerdtedisplay 10
IVD 100

T

Tagebuch 54

Taste, Funktionen 7

technische Informationen 97

Teststreifen 14

U

Uberzuckerung 24

Unterzuckerung 24

Vv

Verbrauchsmaterialien 100

W
Wartung, Messgerdt 85

105



Notizen
]

106



Notizen
.

107



Notizen
]

108



Deutschland

Accu-Chek Kunden Service Center:
Kostenfreie Telefonnummer 0800 4466800
Montag bis Freitag: 08:00 bis 18:00 Uhr
www.accu-chek.de

LETZTE UBERARBEITUNG: 2016-06



Roche Diabetes Care GmbH
Sandhofer Strasse 116
68305 Mannheim, Germany
www.accu-chek.com

ACCU-CHEK und ACCU-CHEK GUIDE sind Marken von Roche.

IVD

C € ooss

. CONTINUA, die CONTINUA-Logos und CONTINUA CERTIFIED sind Marken, Service-
Marken oder Giitesiegel der Continua Health Alliance. CONTINUA ist in einigen, aber

Continua

nicht in allen Vertriebslandern eine eingetragene Marke.

Die Wortmarke Bluetooth® und die dazugehdrigen Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc. und

werden durch Roche unter Lizenz verwendet.

Alle anderen Produktnamen und Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.

© 2016 Roche Diabetes Care
07808011001(01)-0616



